A-Z
Inhalt

Betriebsanleitung
BMW Autotelefon (GSM)

J

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Ein mobiles Telefon bietet Ihnen die Méglichkeit, standig erreichbar zu sein und
standig Kontakte herstellen zu kénnen. Ihr BMW Autotelefon ist fur den GSM-Stan-
dard entwickelt worden, der derzeit in mehr als 25 Landern realisiert ist und standig
erweitert wird (GSM = Global System for Mobile Communications).

Die digitale GSM-Kommunikationstechnik sorgt fiir eine hochwertige Ubertragungs-
qualitat der Sprache und eine hohe Sicherheit vor dem Abhodren des Funkverkehrs.

Nutzen Sie bei Ihren Fahrten die Vorteile des grenziberschreitenden, mobilen Tele-
fonierens.

Gute Fahrt und Guten Empfang wiinscht Ihnen lhre
BMW AG

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Hinweise zur Betriebsanleitung

Damit Sie schnell Freude an lhrem Tele-
fon haben, finden Sie im ersten Kapitel
bereits die Beschreibung aller Grund-
funktionen.

Bestimmte Themen finden Sie am
schnellsten Uber das Stichwortver-
zeichnis am Schlul3.

Durch die Vielfalt der Nutzungsmoglich-
keiten Ihres mobilen Telefons fuhren
Sie zwei Menus.

Zu den am héaufigsten benétigten Funk-
tionen gelangen Sie auch Uber einen
Schnellzugriff.

© 1997 BMW AG

Minchen/Deutschland

Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit schrift-
licher Genehmigung der BMW AG, Munchen.
Bestell-Nr. 01 40 9 790 930

deutsch IX/97

Printed in Germany

Gedruckt auf umweltfreundlichem Papier
(chlorfrei gebleicht, wiederverwertbar).

Das Telefon und die Anleitung bilden
also eine Einheit: Wenn das Geréat
selbst Sie durch die Bedienung fihrt,
wird auf eine wiederholende Darstel-
lung verzichtet. Das gilt auch fur selbst-
erklarende Anzeigen in den Displays.

Bitte haben Sie Verstandnis dafir, dal
es durch die Vielfalt der Diensteanbieter
und deren Leistungsangebote zu Ab-
weichungen zwischen dieser Anleitung
und der Ausstattung lhres Telefons
kommen kann.

Sollten Sie lhren BMW eines Tages zu-
sammen mit dem Telefon verkaufen,
denken Sie bitte daran, auch die Be-
triebsanleitungen zu tUbergeben - sie
gehdren zum Fahrzeug.

Bitte beachten Sie auch die Informati-
onsblatter der GSM-Netzbetreiber, so-
wie die Mitteilungen lhres Dienste-
anbieters.

Verwendete Symbole

kennzeichnet Hinweise, die Sie

unbedingt lesen sollten — aus
Grinden lhrer Sicherheit und der Si-
cherheit anderer, und um lhr Fahrzeug
oder lhr Telefon vor Schaden zu be-
wahren. <

[ kennzeichnet Hinweise, die Sie
auf Besonderheiten aufmerksam
machen. <

4 kennzeichnet das Ende eines
Hinweises.

* kennzeichnet Sonder- oder Lander-
ausstattungen und Sonderzubehdr.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Zu lhrer eigenen Sicherheit

Ein Autotelefon leistet viele Dienste, bis
hin zum lebensrettenden Einsatz. Be-
achten Sie aber bitte die folgenden Hin-
weise.

Einstellungen:

Jegliche Einstellungen bei stehen-
dem Fahrzeug vornehmen - ohne Ge-
fahrdung fur Sie und das Verkehrsge-
schehen. <

Telefonieren im Auto:

Telefonieren wahrend der Fahrt ist
gefahrlich - in einigen Landern ist es
bereits verboten. Deshalb zum Telefo-
nieren an einer geeigneten, nicht den
Verkehr gefahrdenden Stelle anhalten.
Die Freisprechanlage benutzen. <

Telefonieren rund ums Auto:

Nicht in Garagen oder in der Ndhe
einer offenen Motorhaube telefonieren.
Es ist moglich, daB die Luft mit Kraft-
stoff angereichert ist und das Telefon
Funken erzeugt, was Brande verursa-
chen kann. <

Kinder:

Das Spielen mit dem Telefon ver-
hindern. Kinder kdnnen sich oder an-
dere mit der Antenne verletzen. <

Antenne:

Sicherstellen, daB sich beim Tele-
fonieren keine Personen dichter als
50 cm an der Antenne befinden. Das
Telefon nicht bei beschadigter Antenne
benutzen. Hautkontakt mit einer be-
schadigten Antenne kann eine kleine
Verbrennung verursachen.
Eine beschadigte Antenne sofort erset-
zen lassen. <

Medizinischer Bereich:

Uber den Hersteller eines person-
lichen medizinischen Gerates (z.B.
Herzschrittmacher oder Horgerate) fest-
stellen, ob das Gerat ausreichend vor
Hochfrequenz-Energie geschiitzt ist. <

Besondere Umfeldbedingungen:

Das Telefon ausschalten in Gebie-
ten, in denen Sprengarbeiten durchge-
fuhrt werden. Es kbnnen sonst hochfre-
quente Fernbedienungen gestort
werden, mit denen Explosionen ausge-
18st werden.
Das Telefon ausschalten in explosions-
gefahrdeten Bereichen. Dazu gehdren
z.B. Tankstellen, Lagerplatze von Kraft-
stoff oder Chemikalien sowie Bereiche,
in denen die Luft Kraftstoff, Chemikalien
oder Metallpulver enthélt. Es ist m6g-
lich, daR das Telefon Funken erzeugt
und somit Brande oder Explosionen
verursachen kann. Die entsprechenden
gesetzlichen Bestimmungen beachten,
wenn Sie in der Nahe von Tankstellen,
Chemiefabriken oder in anderen explo-
sionsgefahrdeten Umgebungen telefo-
nieren. Die Bestimmungen erhalten Sie
bei Ihrem Diensteanbieter. <

5 I

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



7

=
@©
<
o
=]
x
=
=
e
%
=
=
@
=
I
o
=
°
c
=
2
=

Grundfunktionen

Menus

Bedienung uber MID und MFL

Bedienung uber Bordmonitor

Monitor

Freude an der Technik

Verzeichnisse

@
173
&
c
=
=
)
N
S
o
>

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Inhaltsverzeichnis

Grundfunktionen

Ihr Telefon auf einen Blick:
Bedienmdglichkeiten 12

Die Menus auf einen Blick 14
Schnellzugriff auf die Menus 14
Kurzanleitung 14

Der Start:
Inbetriebnehmen 15
SIM-Karte 16

Telefonieren
Uber den Handhorer:
Anrufen und angerufen

werden 17
Lautstarken einstellen 18
Telefonverzeichnis einrichten 19
Telefonverzeichnis nutzen 21
Symbole im Display 22
So geht es weiter 22

Menus

Der Weg durch die Menus:
Ein Beispiel 24

Wahlkomfort

Uber das Telefonbuch-Menu:

Die Telefonbuch-Optionen auf
einen Blick 26

Bedienhinweise 27

Viele Mdglichkeiten
Uber das Dienste-Menu:
Das Dienste-Meni im
Uberblick 30
Gesprachsoptionen 32
Nachricht 38
Telefon-Einstellung 42
Netzauswahl 46
Gesprachszahler 50
Zubehor-Setup furs Auto 54

MID und MFL

Multi-Informations-Display
MID 58

Multi-Funktions-Lenkrad
MFL 65

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Bordmonitor

Der Start 68

Notruf 69

PIN eingeben 69

Anrufe empfangen 70

Teilnehmer anwahlen Uber
Namen 70

Teilnehmer anwahlen durch Ein-
gabe der Rufnummer 73

SMS-Nachrichten 74

Freude an der Technik

Abhorsicherheit 76

EIR 76

Cell Broadcast-Nachrichten 76
GSM 77

SMS-Nachrichten 77

Verzeichnisse

9 I

Was ist, wenn... 80
Verfugbare GSM-Netze 83
Daten und Codes 87
Sicherheitsstandards 88
Alles von A bis Z 89

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



10

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Ihr Telefon auf einen Blick:
Bedienmdglichkeiten 12

Die Menus auf einen Blick 14
Schnellzugriff auf die Menus 14
Kurzanleitung 14

Der Start:
Inbetriebnehmen 15
SIM-Karte 16

Telefonieren
Uber den Handhorer:
Anrufen und angerufen

werden 17
Lautstarken einstellen 18
Telefonverzeichnis einrichten 19
Telefonverzeichnis nutzen 21
Symbole im Display 22
So geht es weiter 22

11

Grundfunktionen

Funktionen

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



12 Bedienmoglichkeiten

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Bedienmoglichkeiten

Bedienfunktion

Telefon

MID

MFL Bordmonitor*

13 I

Notruf

Telefon einschalten

Codes eingeben

Rufnummern eingeben
Eingegebene Rufnummer anwéhlen

Funktionen

Anwahl abbrechen

Anruf annehmen

Wahl wiederholen

Lautstarke der Freisprechanlage andern

Aus dem Telefonverzeichnis suchen und anwahlen

Gesprachsinformationen abrufen
(Gesprachsdauer, Gebihren)

Makeln

(Mehrere Gespréche gleichzeitig fuhren)
Telefon ausschalten

MID = Multi-Informations-Display; MFL = Multi-Funktions-Lenkrad

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



14 Die Menls auf einen Blick

- . Menu verlassen
”Telef‘nhhuch\‘ rg,
OFtionen Optionen

MENU MENU

a

» Personliche ] ~
Nymmern » Gesprachsoptionen
» |etzte zehn ® Nachticht
Gesprache
» Mei:e ) ) ®» Telefoneinstellung _ _
Rufnummer(n) Siehe Seite 26 » Netzauswahl Siehe Seite 30
® Festgelegte ®» Gesprachszahler
Nummern » Zubehor-Setup
» Kurzwahl- -
Einstellung

Telefonbuchoptionen Mentoptionen
3 verlassen 3

verlassen

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Schnellzugriff

€

\ 4

8

i« IEEEEEEEE
EEEDEEDEEE

(Meniizuariff
Tasten |

Nach Namen suchen und
anwaéhlen, siehe Seite 21

Nach Speicherplatz suchen
und anwéhlen, siehe Seite 21

Nicht belegt

Namen und Rufnummer auf der
SIM-Karte speichern, siehe S. 19

Anrufbeantworter anrufen,
siehe Seite 39

Rufumleitung Ein oder Aus,
siehe Seite 33

Nicht belegt

Nicht belegt

Nachrichten lesen,
siehe Seite 40

Lautstarke einstellen,
siehe Seite 18

Schnellzugriff
verlassen

Kurzanleitung

Notruf

Telefon einschalten
Anrufen

Eingabe I6schen
Anwahl abbrechen
Anruf beenden
Anruf annehmen
Wahl wiederholen

Lautstéarke der Frei-
sprechanlage andern

Handhorer

(Codes wie erfragt)

CVorwahI)(Rufnummer)

a a &

£y

A 3
A 8

0K

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Inbetriebnehmen

1 Handhorer aufnehmen
Taste (Pfeil) driicken: Der Handhorer

wird aus der Telefonauflage gehoben.

2 SIM-Karte einschieben

Die SIM-Karte wie gezeigt einschieben.

Falls die SIM-Karte nicht richtig einge-
schoben ist, erscheint eine erneute Auf-
forderung.

Erscheinen Meldungen mit dem Zusatz
»Service frg.“, dann wenden Sie sich
bitte an lhren Diensteanbieter.

Wenn lhr Telefon in der Auflage liegt
und die folgenden Eingaben nicht mog-
lich sind, dann ist die Tastatursperre
eingelegt. Sie verhindert ein versehent-
liches Driicken von Tasten wahrend der
Fahrt. Nehmen Sie den Horer aus der
Auflage oder heben Sie die Sperre auf,
siehe Seite 45.

15 I

3 PIN-Code eingeben

Das Gerét fordert Sie zur Eingabe des
PIN-Codes auf (PIN = Personal Identifi-
cation Number). Bei der Eingabe jeder
Stelle erscheint im Display immer nur
ein Stern, damit der Code geheim
bleibt. Haben Sie ihn volistandig einge-
geben, dricken Sie

Funktionen

G

Im Display erscheint der Name lhres
Netzbetreibers. Ihr Telefon ist jetzt
startbereit.

Wenn Sie sich bei der Eingabe des Co-
des vertippt haben, driicken Sie

=

Wenn Sie den Code nicht kennen oder
andern wollen, dann sehen Sie bitte in
das Kapitel ,,Dienste-Menu“, Seite 43.

I [ Damit der PIN-Code nicht erraten
" werden kann, wird die SIM-Karte
nach drei aufeinanderfolgenden fal-
schen Eingaben blockiert. Eine entspre-
chende Meldung erscheint. Wie Sie die
Blockade aufheben, steht im folgenden
Kapitel Uber die SIM-Karte. <

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



16

SIM-Karte

Sie haben von Ihrem Diensteanbieter
eine Telefon-Chipkarte bekommen. Das
ist die SIM-Karte (Subscriber Identify
Module), auf der die folgenden person-
lichen Daten bereits gespeichert sind:

> lhre Rufnummer
> die fur Sie verfugbaren Netze (GSM)
> PIN- und Entsperr-Code.

[ Spezielle SIM-Karten enthalten
& eine zweite PIN (PIN2). Sie kdnnen
damit einem weiteren Nutzer einge-
schrankte Optionen zur Verfligung stel-
len. <

Ferner verfugt Ihre SIM-Karte Uber ei-
nen Speicher fur Rufnummern und fir
Mitteilungen, die an lhre Rufnummer
geschickt wurden (siehe Seite 19).

Mit Ihrer SIM-Karte kdnnen Sie auch
andere GSM Mobiltelefone nutzen, z.B.
bei Mietwagen- oder Taxifahrten. Be-
wahren Sie deswegen lhre Karte sicher
auf, um MiRbrauch vorzubeugen.

Die SIM-Karte vor Beschadigun-

gen, statischer Elektrizitat oder
Wasser schitzen, um die Funktionsfa-
higkeit und die gespeicherten Daten zu
erhalten. <

Verlust

Lassen Sie die Karte sofort sperren.
Dazu ist Ihr Diensteanbieter Tag und
Nacht erreichbar. Auf lhrer SIM-Karte
ist ein Entsperr-Code gespeichert. Wer
diesen Code kennt, kann die SIM-Karte
uneingeschrankt bis zum Sperren durch
lhren Diensteanbieter nutzen.

Blockade aufheben

Sie benoétigen dazu den 8stelligen PUK-
Code, den Sie zusammen mit der SIM-
Karte und Ihrem PIN-Code von lhrem
Diensteanbieter erhalten haben (PUK =
PIN-Unblocking-Key). Der neue PIN-
Code muf vier- bis achtstellig sein.

Geben Sie die folgende Tastenfolge ein;
lassen Sie sich dabei nicht von der teil-
weise abweichenden Display-Anzeige
irritieren:

),
(__Neuer PIN-Code ) [
(__Neuer PIN-Code ) [N

[ Wird dieser Vorgang zehnmal hin-
= tereinander falsch durchgefihrt,
ist die SIM-Karte dauerhaft gesperrt.
Wenden Sie sich dann bitte an lhren

Diensteanbieter. <

( PUK-Code

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Anrufen und angerufen werden

Telefon ein- und ausschalten

Das Telefon schaltet sich mit der Zin-
dung ein bzw. aus. Wenn Sie ohne ein-
geschaltete Zindung telefonieren oder
zwischendurch aus- und wieder ein-
schalten wollen:

Einen Notruf absetzen
Bei eingeschaltetem Telefon:

Bei einem Notruf kdnnen Sie alle Fra-
gen nach Codes und sonstige Anzeigen
auf dem Display ignorieren und sofort
die Notrufnummer 112 wahlen. Es ist
unabhéngig davon, in welchem Land
oder in welchem Netz Sie sich befin-
den. In einigen Netzen ist der Notruf
selbst ohne eingeschobene SIM-Karte
maoglich.

17 I

Anrufen

(Vorwahl ) (Rufnummer)

Geben Sie vor der Rufnummer immer
die Ortskennzahl ein, auch in derselben
Stadt - bei Telefonaten ins Ausland vor
der Landerkennzahl zusatzlich ,,00*
bzw. ,+“. Dieses Zeichen erhalten Sie,
indem Sie die Null-Taste gedriickt hal-
ten.

Funktionen

Beenden, abbrechen, l6schen

L2

Diese Taste erfillt viele Funktionen:
Sie beenden damit Anrufe, brechen
eine Anwahl oder Eingaben ab, verlas-
sen Menu-Optionen oder l6schen An-
zeigen im Display. Einmaliges Driicken
I6scht jeweils einen Buchstaben. Halten
der Taste 16scht die gesamte Anzeige.
Sie kommen damit auch aus einem
Meni wieder heraus, schneller geht es
aber mit:

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Anrufen und angerufen werden

Anruf annehmen

G

Mit dieser Taste geben Sie auch das
O.K. fur die Ubernahme einer Einstel-
lung oder eines Codes.

Wahl wiederholen

Mit dieser Tastenfolge kdnnen Sie prin-
zipiell die zuletzt gewahlte Nummer ak-
tivieren und anwahlen.

Ein Gespréach unterbrechen

MUTE

Wenn Sie diese Taste driicken, wird
das Mikrofon stummgeschaltet, ohne
daB lhr Gesprachspartner davon etwas
bemerkt.

Dricken Sie die Taste nochmals, wird
das Mikrofon wieder freigeschaltet.

Freisprechen ausschalten

lhr Telefon befindet sich im Freisprech-
Modus und geht auch nach jedem uber
den Handhorer gefuihrten Gesprach au-
tomatisch wieder in diesen Modus zu-
ruck.

Wenn Sie ihn ausschalten moéchten,
brauchen Sie nur den Handhorer aufzu-
nehmen. Sobald Sie den Hoérer in die
Auflage zuricklegen, ist das Gesprach
beendet. Wenn Sie es jedoch tber Frei-
sprechen fortsetzen wollen, driicken
Sie

MUTE

und legen den Horer innerhalb von 6
Sekunden auf.

Radio stummschalten

Sobald Sie ein Telefonat beginnen oder
ein Gesprach annehmen, wird automa-
tisch das Radio oder eine andere Ton-

quelle leiser geschaltet. Zum Aufheben
der Stummschaltung siehe Seite 54.

Lautstarken einstellen

Freisprechen

Driicken Sie wahrend eines Ge-
sprachs: Der Ton wird lauter.

Der Ton wird leiser.

Rufton

Sie horen die eingestellte Lautstéarke.
Um diese zu veréndern:

oder

Um die gehdorte und angezeigte Laut-
starke auszuwahlen und zu speichern:

S

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Lautstarken einstellen

Gesprachston

Wahrend eines Gespréachs tber den
Handhorer kénnen Sie damit die Laut-
starke des Gesprachstons regeln.

Telefonverzeichnis einrichten

Sie kénnen lhre SIM-Karte gleichzeitig
als Telefonverzeichnis nutzen, mit dem
Vorteil, daB Sie die Teilnehmer aus dem
Verzeichnis heraus direkt anwahlen
kénnen.

Sie kénnen bis zu 175 Namen und Ruf-
nummern abspeichern, abhangig von
Ihrer SIM-Karte. Wenn Sie den Spei-
cherbereich lhrer Karte nicht kennen,
koénnen Sie ihn sich anzeigen lassen:

Geben Sie dazu bei neuen Eintragen
(siehe folgende Spalte) eine ungliltige
Zahl ein, z.B. 300, wenn Sie nach dem
,Bereich” (= Speicherplatz) gefragt wer-
den. Sie bekommen dann im Display
den verfligbaren Speicherbereich ange-
zeigt.

Jeder Telefonbuch-Eintrag setzt sich
folgendermalen zusammen:

> Rufnummer bis zu 20 Stellen

> Name bis zu 18 Zeichen

> Positionsnummer (auch Bereichs-
nummer) von 1 bis 175.

Der Umfang der einzelnen Eintrage
richtet sich jedoch nach lhrer SIM-
Karte.

Namen und Rufnummern
speichern

(vorwant ) (_Rufnummer )
2

Sie bekommen den Speicherplatz ihres
Eintrags angezeigt.

Einzelheiten zur Eingabe von Buchsta-
ben und Zeichen finden Sie auf der fol-
genden Seite.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC

19 I

Funktionen



20

Telefonverzeichnis einrichten

Internationale Rufnummer
speichern

2 Sekunden driicken
(_Landercode ) (_vorwanhl )

Sie bekommen den Speicherplatz Ihres
Eintrags angezeigt.

Buchstaben und Zahlen eingeben

Das Telefon stellt mehr Zeichen zur
Verfligung, als auf den Tasten abgebil-
det sind.

Ein langeres Drucken einer Taste wech-

selt zwischen GrofB- und Kleinbuchsta-
ben.

Wenn Sie einen Buchstaben doppelt
eingeben wollen, oder einen weiteren,
der auf derselben Taste liegt, dann
dricken Sie nach der Eingabe des er-
sten Buchstabens:

Bid

und geben dann wie gewtiinscht weiter
ein.

Pausen eingeben

Wenn Sie in eine Rufnummer eine
Wahlpause von drei Sekunden einge-
ben wollen:

a%

bis das Pausenzeichen ,[J“ erscheint.

D B

k-

3

o]

i
=
1

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Telefonverzeichnis nutzen

Namen suchen und anwahlen

C Erste 3 Buchstaben)

Bei der Eingabe der ersten drei Buch-
staben brauchen Sie sich nicht um
Grol3- oder Kleinschreibung zu kiim-
mern.

Wenn Sie keinen Buchstaben fur die
Namenssuche angeben, wird der erste
Name im Alphabet angezeigt.

Zur Anzeige benachbarter Eintrage:

Bei einer Anzeige:

Haman nichi

sesreichart

ist es aber auch moglich, dall der Name
zwar gespeichert, der Zugriff jedoch
gesperrt ist. Siehe ,,Zugriff sperren* auf
Seite 27.

Speicherplatz suchen und
anwéahlen

Als Sie beim Einrichten des Telefonver-
zeichnisses Namen eingegeben haben,
ist Ihnnen der Bereich (Platz) angezeigt
worden, in dem er gespeichert wurde.
Uber diesen Bereich kénnen Sie den
Namen wieder aufrufen und anwéhlen.

Wenn Sie keinen Bereich angeben, wird
der erste belegte Speicherplatz ange-
zeigt.

Ist der eingegebene Bereich ungiiltig,
erscheint:

1=

Danach werden Sie zur erneuten Ein-
gabe aufgefordert.

Zur Anzeige benachbarter Eintrage:

Bei der Anzeige:
8 -G

ist entweder nichts gespeichert oder
der Zugriff ist gesperrt, siehe ,,Zugriff
sperren“ auf Seite 27.

21 I

Funktionen

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



22 Symbole im Display

()
g | | |
Starke des Empfangssignals

Je mehr Segmente zu sehen sind, de-
sto stéarker ist das Empfangssignal.

R

Eine Rufnummer wird angewahlt.

™M

Nachrichten

Es leuchtet, wenn eine Nachricht fir Sie
vorliegt.

Es blinkt, wenn der Nachrichtenspei-
cher voll ist.

Zeigt bei Einstellungen innerhalb der
Menis an, welche gewahlt wurde bzw.
aktiviert ist.

[ Die Flussigkristallanzeige (LCD)

kann sich bei sehr niedrigen Tem-

peraturen anders verhalten, z.B. lang-
samer auf einen Tastendruck reagieren.
Dies ist normal und beeintrachtigt die
Funktion des Telefons in keiner Weise. 4

So geht es weiter

Sie haben jetzt die Grundfunktionen Ih-
res Telefons kennengelernt. Es bietet
lhnen jedoch noch zahlreiche weitere
Leistungen, die alle lber eine einheit-
lich organisierte Menufuhrung zu errei-
chen sind.

Im folgenden Kapitel finden Sie ein Bei-
spiel fur einen Weg durch die Menus,
das Sie mit den immer wiederkehren-
den Bedienschritten vertraut macht.
Danach kénnen Sie sich anhand der
grafischen Ubersichten bereits durch
alle MenU-Optionen bewegen. Fur kom-
plexere Vorgange oder Einstellungen
erhalten Sie zusatzlich Bedienhinweise.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Der Weg durch die Menus:
Ein Beispiel 24

Wahlkomfort

Uber das Telefonbuch-Ment:

Die Telefonbuch-Optionen auf
einen Blick 26

Bedienhinweise 27

Viele Moglichkeiten
Uber das Dienste-Menu:
Das Dienste-Menu im
Uberblick 30
Gesprachsoptionen 32
Nachricht 38
Telefon-Einstellung 42
Netzauswahl 46
Gesprachszahler 50
Zubehor-Setup furs Auto 54

23 I

Menus

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Ein Beispiel

lhr Telefon hat zwei Menus (Telefon-

buch- und Dienste-Menil), die einheit-
lich organisiert sind. Das hat den Vor- " Herw )
teil, daf3 Sie sich mit nur wenigen, ‘ Ortionen ‘
immer wiederkehrenden Tastengriffen .

eine Vielzahl von Leistungen schnell er-
schlieen kénnen. Dariber hinaus kdn-
nen Sie Uber einen Schnellzugriff sofort
auf die am haufigsten benoétigten Optio-
nen dieser beiden Menus zugreifen.

Anhand eines Beispiels lernen Sie im

| Gesprachsoptionen

folgenden die wenigen, immer wieder-  » | Nachricht
kehrenden Tastengriffe kennen, so da
I _g . . » Telefon- !-\ Lautstarke
Sie sich danach sicher durch die Menus Einstellung ' einstellen
bewegen kdnnen.
9 ) ] ® Rufton Ein
Welche Meni-Optionen Sie Uber den oder Aus
Schnellzugriff erreichen, kdnnen Sie der » Rufton B A Standardton
. . . 1 [
Ubersicht auf Seite 14 entnehmen. \J einstellen ¥ » 1x Klingelton
®  Britischer Ton
®  Franzosischer Ton
® Deutscher Ton
® Bravoton
® 3x Klingelton
® Sirene
® Schneller Rufton
® Hoher Ton
Musikton

=

Dienste-Menu
()
c verlassen

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Ein Beispiel

Im folgenden Beispiel soll der Rufton
eingestellt werden - also das Signal,
wie sich zukinftige Anrufe anktindigen,
z.B. als ,,Schneller Rufton, Musikton,
kein Anrufsignal...”.

Diese Option befindet sich im Dienste-
Menu.

Zum Einstieg in dieses Menu:

s

Da die Option ,,Rufton einstellen“ zur
»Telefon-Einstellung” gehort, geht der
Weg zunachst dorthin. Um zu unter-
einander angeordneten Optionen zu
gelangen, ist prinzipiell folgende Taste
zu drucken:

@

Wenn die Anzeige ,,Telefon-Einstellung*
auf dem Display erscheint, geht der
Weg in eine daneben angeordnete Op-
tion, die prinzipiell Gber das Driicken
der folgenden Taste zu erreichen ist:

Fox

Jetzt erscheint mit ,Lautstarke einstel-
len* das erste Angebot auf dem Dis-
play. Da aber eine darunterliegende
Option angewahlt werden soll:

so oft driicken, bis ,,Rufton einstellen“
im Display erscheint.

Zum Bestatigen, dal eine Option ge-
winscht wird, prinzipiell die folgende
Taste driicken:

S

Sie horen jetzt den aktuell eingestellten
Ton und bekommen dessen Bezeich-
nung auch im Display angezeigt. Wenn
Sie diesen Ton auch weiterhin wiin-
schen, bestéatigen Sie diese Auswabhl:

&

25 I

Wenn Sie sich andere Moglichkeiten
anhdren wollen, also zu untereinander
angeordneten Einstellungen gelangen
wollen, driicken Sie die Taste:

s

Wenn Sie eine Auswahl getroffen haben
und diese speichern wollen:

S

Auf dem Display erscheint ,,Beendet”
und danach die Option, zu der die Ein-
stellung gehort, also in diesem Beispiel
»Rufton einstellen®.

Wenn Sie das Meni sofort verlassen
wollen:

Wenn Sie eine Einstellung abbrechen
oder schrittweise das Menu verlassen
wollen:

E

Mit diesen wenigen Tastengriffen kon-
nen Sie den vollen Leistungsumfang
Ihres Telefons erschliel3en. Erlauterun-
gen zu den einzelnen Optionen erhalten
Sie in den Kapiteln zu den jeweiligen
Menus.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



26 Die Telefonbuch-Optionen auf einen Blick

Telefonbuch
Ortionsn

», Personliche

® | etzte zehn o
Gespréche

» Meine Rufnummer(n)

» Festgelegte o

S

Telefonbuch-Meni
verlassen

=

3

= Eintrag nach &
Namen finden

» Eintrag nach Position finden &

=» Eintrag hinzufigen oK

4

a8

=3
=

Kapazitat prufen

w4 Zugriff sperren

&y

Gesendete Gesprache
Empfangene Gesprache
Alle Nummern I6schen

G

Liste anzeigen
Festgelegte Nummern &
einstellen

Ce &

Telefon Speicher
SIM-Karte Speicher
Auf Liste der festgelegten Nummern

Ge

= - 1P
=» Andern
& Loschen
A |-
=» Andern
& Loschen

Speichern im Gerat
In SIM-Karte speichern

Telefonkapazitat prifen
SIM-Kapazitat prifen

Keine Beschrankung
SIM-Karte Speicher
Telefon Speicher
Telefon & SIM-Speicher

GrapPPaP

PIN2 eingeben G Ein
Aus

Eintrag bearbeiten
Eintrag hinzufigen

gvvva

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Telefonbuch-Menu: Bedienhinweise 27

Lassen Sie sich von der menugefihrten Personliche Rufnummern > Kapazitat prufen
Bedienung leiten: Dies ist der Einstieg zu lhrem Telefon- Ze!gt Ihner_1 die nqch vorhandenen
verzeichnis, aus dem heraus Sie die _ freien Speicherplétze an.
. Teilnehmer direkt anwéhlen kénnen. ~ Zugriff sperren )
R . Sie kdnnen den Zugriff auf das Tele-
Einstieg in das Menii. > Eintrag nach Namen finden

fonverzeichnis lhrer SIM-Karte sper-

Alle Be_dlenschrltte hlgrzu finden Sie ren. Mit der Eingabe des erfragten Si-
im Kapitel Grundfunktionen auf cherheits-Codes ist bereits jeweils

Seite 21. die Sperre vollzogen. Um die Sperre
Bringt Sie zu den Optionen, die unter- > Eintrag nach Position finden I aufzuﬁleben Wah?en éie KeinepBe
einander angeordnet sind. Alle Bedienschritte hierzu finden Sie x . i

. . - schrankung*“.

im Kapitel Grundfunktionen auf

2o Seite 21.

> Eintrag hinzufiigen
Wenn Sie bei der Frage nach dem
Bereich gleich die OK-Taste driicken,
wird der nachste freie Speicherplatz

Bringt Sie zu den Optionen, die neben-
einander angeordnet sind.

[i gewahlt und angezeigt.
Bringt Sie schrittweise aus dem Menii Wenn Sie einen ungiltigen Bereich
heraus oder bricht eine Einstellung ab. eingeben, erscheint eine Anzeige mit

den moglichen Bereichen, gefolgt
- von der Aufforderung nach erneuter
Eingabe. Zur Eingabe von Buchsta-
Bringt Sie sofort aus einem Menu her- ]| ben und Rufnummern, siehe Seite 20.
aus.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Letzte zehn Gesprache

Sie bekommen die Rufnummern und
Teilnehmer der letzten zehn Gesprache
angezeigt.

| Driicken Sie die OK-Taste, um sie wie-
der anzuwahlen.

> Alle Nummern I8schen
Wenn Sie diese Anzeige mit der OK-
Taste bestatigen, sind alle Eintrage
der beiden Listen (gesendete und
empfangene Gesprache) sofort ge-
I16scht!

28 Telefonbuch-Menl: Bedienhinweise

Meine Rufnummer(n)

Da man seine eigene Rufnummer oft
nicht kennt, kdnnen Sie die Nummer Ih-
res Telefons und vier weitere Nummern
hier eingeben und bei Bedarf abrufen.

Die Eingaben werden auf der SIM-Karte
gespeichert. Einige SIM-Karten lassen
diese Option nicht zu — auf anderen sind
bereits feste Rufnummern gespeichert,
die nicht gedndert werden kdnnen.

Festgelegte Nummern

Diese Option hangt vom Typ der SIM-
Karte ab.

Sie kdnnen damit die Nutzung lhres Te-
lefons so einschranken, dal3 nur be-
stimmte Rufnummern oder auch nur be-
stimmte Landes- oder Ortskennzahlen
angewahlt werden kdnnen. Die freige-
gebenen Nummern speichern Sie in ei-
ner Festnummernliste mit bis zu 20
Speicherplatzen.

Um bei aktivierter Option einen Anruf
vorzunehmen, geben Sie die Nummer
entweder direkt ein, oder wahlen Sie
die Nummer aus der Festnummernliste.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Telefonbuch-Menu: Bedienhinweise

Kurzwabhleinstellung

Sie geben vor, auf welche Telefonbuch-
liste bei der Kurzwahl (Uber Namen
oder Positionen) zugegriffen werden
soll.

> SIM-Karte Speicher
Sie geben Ihr Telefonverzeichnis auf
der SIM-Karte frei.

> Telefon Speicher
Diese Option ist nicht belegt, da in
dem Telefon selbst kein Verzeichnis
angelegt werden kann.

> Auf Liste der festgelegten Num-
mern
Sie geben lhre Festnummernliste frei.
Diese Einstellung ist nur moglich,
wenn die Funktion ,Festgelegte
Nummern* verfugbar ist.

29 I

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



30 Das Dienste-Ment im Uberblick

o

‘W
| Ortionen J

Gesprachsoptionen
iehe Seite 32

® | Nachricht
Siehe Seite 38

» Telefon-Einstellung
Siehe Seite 42

Netzauswabhl
Siehe Seite 46

MENU

» Gespréachszahler
Siehe Seite 50

behoér-Setup
Siehe Seite 54

Dienste-Menu
verlassen

2

S

)
Grrssssd Gossd

Meine Nummer nicht anzeigen
Anrufumleitung

Gesprach und Fax
Anrufmeldung

Anrufsperrung

Anrufbeantworter Rufen
Erhaltene Nachrichten
Abgehende Mitteilung
Nachrichteneditor

Cell Broadcast
Nachrichten-Einstellung

S

G

S

)
Gs D s Gosed

Verfuigbare Netze

Bevorzugte Netze
Neues Netz finden

Gebuhren anzeigen
Gebuhreneinheiten anzeigen
Ruftimer einstellen

Anzeige eingehender Anrufe
Gebihreneinstellung

Radiostummschaltung
Automatische Rufannahme
Abschalt-Timer

® Lautstarke einstellen
®! Rufton Ein oder Aus
Rufton einstellen

Telefonsperre
PIN-Code erfordert
PIN 2 andern
Neuer Sicherheits-Code
Erweiterte Menils

L2 2R 2R 2R 2R 2R AR N

»" Tastatursperre

<

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Das Dienste-Meni im Uberblick

Hinter diesem Uberblick verbirgt sich
eine groRRe Zahl von Einstellungsmog-
lichkeiten.

Die Zahlen in der Grafik verweisen je-
weils auf die Seite, auf der Sie die voll-
standige Option dargestellt finden, so
daf Sie bereits anhand der Abbildun-
gen die Einstellungen vornehmen kén-
nen.

[ Grau dargestellte Menupunkte
" werden angezeigt, wenn die Funk-
tion “Erweiterte Menus* aktiviert ist,
siehe Seite 44.4

Lassen Sie sich von der menugefuhrten
Bedienung leiten:

Einstieg in das Menu.

Bringt Sie zu den Optionen, die unter-
einander angeordnet sind.

S

Bringt Sie zu den Optionen, die neben-
einander angeordnet sind.

7
Bringt Sie schrittweise aus dem Meni
heraus oder bricht eine Einstellung ab.

Bringt Sie sofort aus einem Menu her-
aus.

31 I

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



32 Gesprachsoptionen

) n
eine Nummer 9% "= Nachster Ruf ID angeben
& Nachster Ruf ID sperren

® | Ahrufumleitung S P Umleiten wenn %8 > Ein
‘ ﬁ unerreichbar » Aus
@% = Alle Gesprache 7% » Ein
umleiten * Aus
& » Ex » G {; & s>
v v :
» Alle Umleitun- . S IS
V gen léschen =
" ey
o
\'i Ty e
-
® Gesprach und Fax " Ein » G >
= Aus 1 -
®  Anrufmeldung Pl = Ein > Ty -
= Aus »
® Anrufsperrung Fox Abgehende 58 > Internationale Gesprache
[ "1l Rufe sperren ®» Internationale Gesprache aufler Heim
{ » Alle Gesprache
W Aus
» Ankommende o » Bei Roaming
Rufe sperren » Alle Gesprache
® Sperrcode & Aus

andern

A

= Gesprachsoptionen
verlassen

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Gesprachsoptionen

Meine Nummer nicht zeigen

Es ist eine Netzfunktion, die bei Ihrem
Netzbetreiber angemeldet sein muf3.

Sie konnen damit vorgeben, ob lhre
Rufnummer auf dem Display des ange-
wahlten Teilnehmers erscheinen soll.

[ Grau dargestellte Menlpunkte

werden angezeigt, wenn die Funk-
tion “Erweiterte Menius* aktiviert ist,
siehe Seite 44.4

> Nachster Ruf ID angeben
lhre Rufnummer (ID) erscheint nur
noch beim néachsten Anruf auf dem
Display des angewéhlten Teilneh-
mers, danach nicht mehr.

> Nachster Ruf ID sperren
lhre Rufnummer (ID) wird bei dem
nachsten Anruf auf dem Display des
angewahlten Teilnehmers nicht ange-
zeigt, danach jedoch wieder bei allen
abgehenden Gesprachen.

Anrufumleitung

Sie kdnnen damit auf lhrem Telefon an-
kommende Anrufe auf ein anderes Te-
lefon umleiten. Sie erhalten keine Mel-
dung, wenn ein Gesprach eingeht und
weitergeleitet wird.

Zu dieser Option gelangen Sie auch
Uber den Schnellzugriff (siehe Seite 14).
Jedes Driicken der OK-Taste aktiviert
bzw. deaktiviert die Einstellungen zur
Anrufumleitung. Folgende Méglichkei-
ten kdnnen Sie einstellen:

> Umleiten, wenn unerreichbar

D> Alle Gesprache umleiten

> Individuell umleiten
Damit kbnnen Sie Telefonate sowie
Fax- und Datenrufe umleiten. Diese
Option ist abhangig von lhrer SIM-
Karte. Sie wird ignoriert, wenn die
Option ,,Alle Gesprache umleiten*
oder ,Umleiten, wenn unerreichbar*
auf ,Ein“ gestellt ist.

> Alle Umleitungen l6schen
Wenn Sie bei dieser Anzeige im Dis-
play die OK-Taste driicken, sind da-
mit bereits alle Umleitungen geldscht.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930

33 I

- © 02/99 BMW AC



34 Gesprachsoptionen

Gesprach und Fax

Es ist eine Netzfunktion, die mit lhrem
Diensteanbieter vereinbart werden
muf3, auch hinsichtlich der weiteren be-
notigten Ausstattung. Diese Funktion
ermdoglicht Ihnen, wéhrend einer Ver-
bindung zuerst zu sprechen und dann
ein Fax zu senden oder zu empfangen.
Bevor Sie eine Gesprachs- und Faxver-
bindung herstellen, beachten Sie bitte:

> Ihr Telefon muR faxbereit sein, d.h. es
wurde ausgeschaltet, an das Faxge-
rat bzw. an den Computer ange-
schlossen und wieder eingeschaltet.
Ein AnschlieBen des Faxgerétes bei
bestehender Verbindung ist nicht
maoglich.

> Der Gesprachs- und Faxmodus muf}
auf ,,On“ gesetzt sein.

Das Telefon wechselt automatisch in
den Faxmodus, wenn Sie wahrend ei-
ner Gesprachs- und Faxverbindung mit
der Faxtbertragung beginnen.

Die FaxUbertragung wird automatisch
abgebrochen, sobald sie beendet ist.
Bei bestehender Faxverbindung kann
nicht in den Sprachmodus gewechselt
werden. Ferner sind wahrend einer Ge-
spréachs- und Faxverbindung die Makel-
funktionen (,,Anklopfen“ oder ,,Halten®)
nicht verfigbar.

Fir eingehende Gesprachs- und Fax-
rufe beachten Sie bitte:

> Wenn lhr Telefon nicht faxbereit ist,
kénnen Sie nur sprechen.

> Wenn lhr Telefon zwar faxbereit, der
Gesprachs- und Faxmodus jedoch
ausgeschaltet ist, wird der Anruf au-
tomatisch an lIhr Fax geleitet und Sie
haben keine Mdglichkeit zu sprechen.

Die Einstellungen ,,Ein“ und ,,Aus* gel-
ten fur den nachsten und alle weiteren
Anrufe.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930

- © 02/99 BMW AC



Gesprachsoptionen 35 .

Anrufmeldung 2 Das anklopfende Gesprach Wenn ein Anruf anklopft, wahrend ne-

(Anklopfen und Makeln) abweisen: ben dem aktiven Gesprach bereits eine
. . . zweite Verbindung gehalten wird, kén-

Sie treffen die Entscheidung, ob Ihnen ) nen Sie den neuen Anruf erst entgegen-

ein ankommender Ruf gemeldet wird,
wahrend Sie gerade ein anderes Ge-

sprach fuhren (Anklopfen), und ob Sie
selbst wahrend eines Gesprachs eine
andere Rufnummer anwéhlen kdnnen

nehmen, wenn Sie eine Verbindung be-
Die anrufende Person hort ein Be- endet haben.
setzt-Zeichen und wird umgeleitet,
wenn Sie es so eingestellt haben.
3 Das anklopfende Gesprach anneh-

(Makeln). men, das aktive aber halten:

> Anklopfen

Haben Sie die Einstellung ,,Ein*“ ge- G

wahlt, dann héren Sie bei einem an-

kommenden Ruf ein Tonsignal und es Sobald Sie das zwischendurch ge-
erscheint im Display die Meldung fuhrte Gesprach beendet haben, ist

e uartet die erste Verbindung automatisch

T T wiederhergestellt.
Sie kdnnen beliebig oft zwischen dem

Sie haben folgende Mdglichkeiten: jeweils aktiven und gehaltenen Ge-
1 Das aktive Gespréach beenden und spr_éch wechseln. Dricken Sie dazu je-

das anklopfende annehmen: weils:

o e

Akt GBezpric BesFrache

beanden K3 wechzaln
ﬁK @OK

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



36 Gesprachsoptionen

> Makeln

Wenn Sie die Option ,,Anrufmeldung”
auf ,Ein* gestellt haben, kbnnen Sie
waéhrend einer aktiven Verbindung auch
ein anderes Gesprach selbst anwahlen,
es zwischendurch fihren und danach
wieder zum ersten aktiven Gesprach
zurickkehren.

Dricken Sie wahrend des zu haltenden
Gesprachs:

s

Buf makeln

MENU

Heuer Bnruf

&

@orwahl + RufnummeD

Das Gespréach wie gewohnt fiihren.
Zum gehaltenen Gespréach zuriickkeh-
ren mit:

o

Eine schnelle Methode, einen weiteren
Anruf zwischendurch zu téatigen ist, die
Rufnummer wahrend des zu haltenden
Telefonats direkt einzugeben und mit
der OK-Taste anzuwéahlen. Allerdings
kann Ihr Gesprachspartner die Anruf-
tone mithoéren.

Anrufsperrung

Es ist eine Netzfunktion, die bei lhrem
Netzbetreiber angemeldet sein muf3.
Sie erhalten dann ein Sperrpasswort.

Sie haben verschiedene Moglichkeiten,
Anrufe zu sperren. Auch wenn Sie alle
abgehenden Rufe gesperrt haben, ist
der Notruf immer noch méglich.
> Roaming
heil3t, dall ankommende Gesprache
gesperrt werden, wenn Sie sich im
Ausland befinden.
> Sperrcode andern
Sie bendtigen ihn fur Sperrungen. Er
ist identisch mit dem Sperrpasswort.
Sie erhalten ihn von Ihrem Netzbe-
treiber.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



37 I

=
)
c
2
=]
x
c
=
o
n
S
c
[
=
—
T
=
°
c
S
=2
=

[}
(9]
@
=
=
S
[0}
N
S
(]
>

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



38 Nachricht

nrufbeantworter
rhaltene Mitteilungsliste 2 Nachste Nachricht

= ®» Nachricht I6schen
®» Anruf erwidern
\% Mitteilung bearbeiten sy M- Mitteilung senden
® Mitteilung speichern
®» Abgehende Mitteilungsliste f® Nachste Nachricht
Mitteilung » Mitteilung senden
® Mitteilung bearbeiten e Mitteilung senden
\;\ Nachricht 16schen ® Mitteilung speichern
- - n
® Nachrichten- (Mmellung bearbelten) ® Mitteilung senden
Editor & Mitteilung speichern
© ™/ Cell Broadcast 8 7 Ein
«* Aus
» chrichten 2 » Anrufbeantworter-Nr.
Einstellung ® Service-Center
® Speicher-Periode
. (V- Art der abgehenden Mitteilung

Nachricht
{i verlassen

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Nachricht

Prinzipielles zu Nachrichten

Alle Nachrichten-Optionen missen mit
lhrem Diensteanbieter vereinbart wer-
den.

Sie k6nnen mit lhrem Telefon SMS- und
Cell Broadcast-Nachrichten empfan-
gen.

Geht eine Nachricht/Mitteilung ein, ver-
sucht das Telefon, sie auf der SIM-
Karte zu speichern.

Ihr Telefon setzt drei kurze Signaltone
ab.

™M

Gleichzeitig leuchtet das Nachrichten-
symbol oder blinkt, wenn kein Platz vor-
handen ist.

Dann missen Sie erst einige Meldun-
gen léschen.

Die Nachricht wird nur fur einen be-
grenzten Zeitraum Ubertragen, der von
lhrem Diensteanbieter (Service-Center)
vorgegeben ist. Falls in dieser Zeit kein
Speicherplatz zur Verfugung steht, wird
sie geloscht.

Anrufbeantworter rufen

Nach dem ,,OK*“ wahlt diese Option au-
tomatisch die Nummer lhres Anrufbe-
antworters an.

Voraussetzungen sind jedoch, dal3 Sie
die Nummer des Anrufbeantworters un-
ter der (als zuletzt angeordneten) Op-
tion ,,Nachrichten-Einstellungen* einge-
geben haben und die Option mit lhrem
Diensteanbieter vereinbart wurde.

39 I

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



40 Nachricht

Erhaltene Nachrichten

Zeigt zunachst die Anzahl der Nach-
richten an, die speziell an Ihr Telefon
gesendet wurden, unterschieden nach
neu eingegangenen und bereits gelese-
nen. Nach kurzer Zeit wird die erste
Nachricht automatisch angezeigt. Um
sie und auch die ergdnzenden Daten
(Absendezeitpunkt, ggf. Rufnummer
des Absenders) zu lesen, driicken Sie
jeweils

MENU

Am Ende der Nachricht erscheint im
Display

Suchen

Kurz darauf wird automatisch die nach-
ste Nachricht angezeigt.

Um eine bestimmte Mitteilung anzu-
waéhlen, geben Sie deren Position in der
Liste ein und warten Sie einen Augen-
blick.

Wenn Sie beim Lesen einer Nachricht
die OK-Taste driicken, kénnen Sie sich
die nachste Nachricht anzeigen lassen,
die aktuell angezeigte l6schen, die Mit-
teilung bearbeiten oder den Anruf erwi-
dern, wenn die Rufnummer mit der
Nachricht Ubermittelt oder im Text in
Anfihrungszeichen (,, “) angegeben
wurde.

Eine Ubersicht fiir Eingaben tber die
Tastatur finden Sie auf Seite 20.

[ Eine Mitteilung nach dem Bearbei-
" tenimmer speichern, sonst gehen
alle Anderungen verloren, wenn die
nachste Mitteilung angewahlt wird. <4

Abgehende Mitteilung

Sie bekommen alle versandfertigen
Nachrichten angezeigt. Um sie noch zu
bearbeiten, dricken Sie wéhrend der
Anzeige der Mitteilung

G

Eine abgehende Meldung kann erst
dann abgeschickt werden, wenn die
Nummer des Service-Centers einge-
stellt wurde. Siehe die (als letzte ange-
ordnete) Option.

Nachrichten-Editor

Sie kdnnen die angezeigte Mitteilung
bearbeiten und anschlieBend entweder
versenden oder in der Liste der abge-
henden Mitteilungen speichern.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Nachricht

Cell Broadcast

Nachrichten dieses Typs sind allge-
meine Nachrichten, die an eine Gruppe
von Benutzern verschickt werden.

lhr Telefon kann sie nur empfangen,
wenn Sie unter dieser Option einen Ka-

nal fur die Ubermittlung eingegeben ha- >

ben. lhr Netzbetreiber gibt lhnen gerne
eine Liste verfugbarer Kanale und der
auf lhnen gesendeten Informationen.
Um eine Nachricht anzuhalten, die auf
dem Display ablauft:

ax

Um die Nachricht erneut von Anfang an
durchzusehen:

oo

Um die Nachricht zu l6schen:

Nachrichten-Einstellungen

>

Anrufbeantworter-Nummer

Wenn bereits eine Nummer gespei-
chert ist, wird sie angezeigt. Sie kann
bestatigt, geandert oder geldscht
werden.

Service-Center

Sie brauchen die Nummer des Ser-
vice-Centers, um Cell Broadcast-
Nachrichten empfangen zu kénnen.
Sie erhalten sie von Ihrem Dienste-
anbieter.

> Speicherperiode

Sie stellen ein, wieviele Stunden lhre
Nachricht im Service-Center gespei-
chert werden soll, bevor sie geldscht
werden darf. Diese Zeit wird mit dem
Service-Center verabredet.

- Art der abgehenden Mitteilung

Die Option ist netzabhangig. Sie kon-
nen das Format der Mitteilungen fest-
legen, wie im Display zur Auswahl
gestellt.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930

41 N

- © 02/99 BMW AC



42 Telefon-Einstellung

F A
autstérke einstellen ® Hoch
» Mittel
W Tief
ufton Ein oder Aus = > Ein
" Aus
= ®» | Rufton einstellen o "® Standard Ton
® Musikton
» Telefonsperre Gox * Automatische Sperre ’® Ein
» Jetzt sperren * Aus
& Entsperrcode andern
» PIN-Code erfordert & * Ein
» PIN2 andern » Aus
® Neuer Sicherheits-Code & PIN-Code &ndern
® Erweiterte Meniis S "® Ein
* Aus
» R R
»
» 3
. ’
&
¥
e
»
<
= ™ Ein
*» Aus

Telefon-Einstellung
verlassen

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Telefon-Einstellung

[ Grau dargestellte Menupunkte
" werden angezeigt, wenn die Funk-
tion “Erweiterte Menus* aktiviert ist,
siehe Seite 44.4

Telefonsperre

> Automatische Sperre
»Ein“ sperrt das Telefon nach dem
nachsten Ausschalten fur jegliche
Benutzung. Anrufe werden zwar ge-
meldet, aber Sie kdnnen sie nicht
entgegennehmen.
Nach der Eingabe des PIN-Codes
wird der Entsperrcode gefordert, be-
vor das Gerét zu benutzen ist. Diese
Sperre bleibt so lange glltig, bis Sie
diese Option wieder auf ,,Aus* stellen.
Die werkseitige Einstellung des Ent-
sperrcodes ist ,,1234".

> Jetzt sperren
Sperrt Ihr Telefon ab sofort fur jegli-
che Benutzung. Anrufe werden zwar
gemeldet, aber Sie kbnnen sie nicht
entgegennehmen.
Die Sperre bleibt nur bis zur ersten
Eingabe des Entsperrcodes glltig
und muf ggf. wieder neu eingelegt
werden. Die werkseitige Einstellung
des Entsperrcodes ist ,,1234".

Wenn Sie den Entsperrcode nicht ken-
nen, aber den Sicherheits-Code, dann
kénnen Sie auch damit eine Telefon-
sperre aufheben:

> Entsperrcode andern
Sie benoétigen dazu den Sicherheits-
Code. Er ist werkseitig auf ,,000000*
eingestellt. Nach der Eingabe des
neuen Entsperrcodes bekommen Sie
angezeigt, dal derselbe Code auch
zum Aufheben der Telefonsperre gilt.

Sie kdnnen auf diese Option auch zu-

greifen, wenn das Telefon gesperrt
ist. Dricken Sie dazu, wenn die An-
zeige ,,gesperrt* erscheint:

43 I

PIN-Code erfordert

Wenn die SIM-Karte ein Deaktivieren
des PIN-Codes nicht zula3t, werden
diese Menupunkte nicht angezeigt.

> PIN-Code a&ndern
Der neue Code muR vier- bis
achtstellig sein. Zum Andern ist die
Option ,,PIN-Code erfordert” auf
»,Ein*“ zu stellen. Ferner ist der bis-
herige PIN-Code erforderlich.

[ Wenn dreimal hintereinander ein
—_ falscher PIN-Code eingegeben

wird, ist die SIM-Karte blockiert. Zum
Aufheben der Blockade siehe Seite 16.4

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



a4 Telefon-Einstellung

PIN2 andern

[ Die PIN2 wird mit speziellen SIM-
= Karten verwendet. Sie kdnnen da-
mit einem weiteren Nutzer einge-
schrénkte Optionen zur Verfigung stel-
len. <

Sie bendtigen dazu den bisherigen
PIN2-Code. Der neue Code muR vier-
bis achtstellig sein.

[ Wenn dreimal hintereinander ein
=~ falscher PIN2-Code eingegeben
wird, erscheint die Anzeige ,,blockiert”.
Sie haben dann keinen Zugriff mehr auf
die Optionen, fur die der PIN2-Code
erforderlich ist, z.B. ,Festgelegte
Nummer einstellen* und ,,Geblhrenein-
stellung®”. <

Um die Blockade aufzuheben:

( Neuer PIN2-Code )
(_ Neuer PIN2-Code )

[ Wird dieser Vorgang zehnmal hin-
& tereinander falsch durchgefuhrt,
ist der PIN2-Code dauerhaft blockiert.

Wenden Sie sich bitte an lhren Dienste-

anbieter. <

Den PUK-Code haben Sie zusammen
mit lhrer SIM-Karte von lhrem Dienste-
anbieter erhalten.

Neuer Sicherheits-Code

Sie brauchen ihn fur den Zugriff auf Si-
cherheitsfunktionen. Er ist werkseitig
auf ,,000000“ eingestellt. Auch ein
neuer Sicherheits-Code muf} wieder
sechsstellig sein.

Erweiterte Menus

Sie entscheiden daruber, ob Sie sich
alle Optionen eines Menis anzeigen
lassen wollen. Bei ,,Aus* werden die in
den Ubersichten grau dargestellten Op-
tionen nicht mehr zur Auswahl ange-
zeigt.

BegriufRung andern

Sie legen damit die zweite Display-An-
zeige nach dem Einschalten fest. Sie
kann bis zu 24 Zeichen lang sein.

Zur Eingabe von Buchstaben siehe
Seite 20.

Telefonstatus

[> Status Uberprifen
Zeigt an, welche Einstellungen nicht
mehr mit der Standardeinstellung
Ubereinstimmen. Blattern Sie nach
der ersten Anzeige bitte selbst weiter.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Telefon-Einstellung

> Global ricksetzen

Mit Vorsicht verwenden, denn das

Rucksetzen hat weitreichende
Konsequenzen. <

Mdglich ist es nur nach Eingabe des
Sicherheits-Codes. Die Auswirkun-
gen im einzelnen:

Ausgeschaltet werden:
Anzeige eingegangener Anrufe
Automatisch Freisprechen
Automatische Rufannahme
Automatische Sperre
Batterie-Sparbetrieb

Externer Alarm

Gesprache und Fax

Auf Werkeinstellung rickgesetzt wer-
den:

Art der Kurzmitteilungen (auf Text)
Art der Netzsuche

Ruflautstarke

Rufton

Speicherperiode fur Kurzmitteilun-
gen (auf 23 Stunden)

Sprachwahl

Tastaturtone

> Rucksetzen und Loschen

[ Mit aulerster Vorsicht verwen-
~_ den, denn insbesondere das L6-

schen hat weitreichende Konsequen-
zen. 4

Maoglich sind Riucksetzen und L6-
schen nur nach Eingabe des Sicher-
heits-Codes.

Die Auswirkungen im einzelnen:

Es werden dieselben Operationen
ausgefuhrt wie durch ,,Global riick-
setzen®.

Daruber hinaus I8scht es die folgen-
den Eintrage:

Aktuelle Meldung im Meldungseditor
Liste ,,Gesendete Gesprache*

Liste ,,Empfangene Gesprache“.

Ferner stellt es den riicksetzbaren
Zahler zurick.

Folgende Liste und Zahler werden
nicht geldscht:

Abgehende Mitteilungen
Erhaltene Nachrichten
Festgelegte Nummern
Gebuhrenzahler

Meine Rufnummer(n).

45 I

Tastatursperre

Bei ,Ein“ ist die Tastatur immer dann
abgeschaltet, wenn der Handhorer in
der Auflage liegt. Damit wird ein verse-
hentliches Driicken der Tasten wahrend
der Fahrt verhindert. Sie kénnen Ge-
sprache dann allerdings auch nicht
mehr Uber das Driicken der OK-Taste
annehmen. Schalten Sie auf ,,Automati-
sche Rufannahme* um, siehe Seite 55,
oder nehmen Sie Anrufe tber MFL, MID
oder Bordcomputer an.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



46 Netzauswahl

rfugbare Netze

® Netzsuche

MENU

a

» Bevorzugte Netze

» ues Netz finden

\ 4

— Netzauswahl
29 verlassen

& "» Jetzt einbuchen
" Netz bevorzugen

&ox {'\ Netzauswahl-
Methoden

& » Art der Netzsuche

’-\ Netz hinzufugen

=¥ ® Netzanbieter

v Liste zeigen

o .
®» Automatisch suchen
® Manuell suchen

{-\ Langsame Netzsuche
®» Mittlere Netzsuche
®» Schnelle Netzsuche
\; Permanent suchen

= Aus verfugbaren wahlen
®» Aus bekannten wahlen
\!;Neuen Netzcode hinzufigen

oK ® position andern
& Eingabe l6schen

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Netzauswahl

Damit Sie Anrufe tatigen und entgegen-
nehmen kdnnen, muf das Telefon in ei-
nem Netz eingebucht sein.

Das Telefon sucht automatisch nach
dem zuletzt verwendeten Netz. Wenn
es aus irgendeinem Grund nicht verfug-
bar ist, versucht es, sich in ein neues
einzubuchen und legt dabei eine Liste
von Netzen in folgender Reihenfolge an:

> Heimatnetz

> Netze aus einer bevorzugten Liste
(Diese Liste kdnnen Sie mit den Op-
tionen dieses MenlUs gestalten)

> Zufallig ausgewahlte Netze ab einer
bestimmten Signalstéarke

> Alle Ubrigen Netze in der Reihenfolge
ihrer Signalstarke.

Verbotene Netze, die nicht auf der SIM-
Karte gespeichert sind, werden nicht in
diese Liste aufgenommen.

Wird kein Netz gefunden, erscheint im
Display:

Kein Empfans

Verfugbare Netze

Wenn das Gerat nach dem Suchlauf ein
Netz gefunden hat, wird es angezeigt.
Um sich ggdf. die weiteren anzeigen zu
lassen:

MENU

Um auszuwaéhlen, ob Sie in das ange-
zeigte Netz einbuchen oder es in die
bevorzugte Liste aufnehmen wollen,
dricken Sie:

&

> Jetzt einbuchen
Nach OK versucht das Telefon, sich
in das ausgewahlte Netz einzubu-
chen. Ist es nicht mdglich, bucht es
auf die Standard-Weise ein.

> Netz bevorzugen
Sie konnen ein Netz in die bevorzugte
Liste aufnehmen. Das Gerat zeigt lh-
nen die nachste freie Position in der
Liste an. Sie kdnnen sie entweder
Uber die OK-Taste akzeptieren oder
eine andere eingeben und somit die
Prioritaten neu setzen.

47 N

Netzsuche

> Netzauswahl-Methoden
Automatisch:
Automatisch heif3t, daR das Telefon
versucht, sich im ersten Netz der Li-
ste einzubuchen. Ist es nicht moglich,
versucht es ein Einbuchen bei den
anderen Netzen der Liste.
Falls es bei keinem der aufgelisteten
Netze mdoglich ist, beginnt es nach ei-
ner bestimmten Wartezeit wieder
von vorn. Diese Zeit konnen Sie mit
der Option ,,Art der Netzsuche* vor-
geben.
Manuell:
Manuell heif3t, dal? Sie selber ein Netz
auswahlen und mit OK das Einbu-
chen veranlassen.
Gelingt es nicht, erscheint im Display
nach einer bestimmten Zeit die Liste
erneut. Diesen Zeitraum kénnen Sie
mit der nachsten Option ,,Art der
Netzsuche* einstellen.

[ Die Einstellungen fur die Netzaus-
=~ wahl gelten nur so lange, wie das
Telefon eingeschaltet bleibt. Nach dem
néachsten Aus- und Einschalten kehrt es
in den automatischen Suchmodus zu-
rick und bucht sich wieder entspre-
chend den Eintragen in der Netzliste
ein. <

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC




48 Netzauswahl

[> Art der Netzsuche Bevorzugte Netze Neues Netz finden
Die Einstellungen ,Schnelle Netzsu- . Netz hinzufugen Das Gerat sucht nach einem neuen
che* oder ,Permanent suchen® ver- Sie bekommen unterschiedliche Netz, beriicksichtigt dabei aber nicht
brauchen mehr Energie. Méglichkeiten angeboten, Netze in das aktuelle, in dem es gerade einge-
die bevorzugte Liste aufzunehmen. bucht ist. Erst wenn es sich in kein an-
Das Netz, das jeweils im Display deres einbuchen kann, greift es auf das

steht, kann Uber die OK-Taste in die  aktuelle zurtck.
Liste aufgenommen werden. Das Ge-
rat zeigt lhnen die néchste freie Posi-
tion an. Sie kdnnen sie entweder Uber
die OK-Taste akzeptieren oder eine
andere eingeben und somit die Priori-
taten neu setzen.

> Netzanbieter-Liste zeigen
Sie bekommen die bevorzugte Liste
angezeigt. Wenn Sie bei der Anzeige
eines Netzanbieters die OK-Taste
dricken, kdnnen Sie entweder des-
sen Position &ndern, indem Sie ihm
eine neue Prioritat zuteilen, oder ihn
I6schen.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



49 I

=
)
c
2
=]
x
c
=
o
n
S
c
[
=
—
T
=
°
c
S
=2
=

[}
(9]
@
=
=
S
[0}
N
S
(]
>

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



50 Gesprachszahler

fa  Letzter Anruf
»  Gesamt alle Anrufe
& Restguthaben
eblUhreneinheiten ” f»  Letzten Anruf zeigen
anzeigen »  Gesamt alle Anrufe
&  Alle Timer zuriicksetzen
® Ruftimer einstellen ok s Einmaliger Ruftimer &ox s Ein
& Aus
& Programmierbarer Ruftimer & " Ein
» Aus
AV
» Anzeige - < Gespréachszeit anzeigen
eingehender Anrufe ®  Gebuhren pro Anruf anzeigen
®» Gesamtgebuhren anzeigen
% Keine Anzeige fur eingehende Anrufe
® Gebiihren- »(PIN2 eingeben ﬂ\ Gebuhrenzahler zuriicksetzen
einstellung
» . . . "o
Nutzungs-Timer » Gesamtgebuhrenniveau & » Ein
L einstellen &= Aus
P A
\y‘& Gebuihrenart einstellen Fx ®» Einheiten
@ Wahrung

A4

= Gesprachszahler
verlassen

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Gesprachszahler

Ihr Telefon verfligt Uber einen Zahler,
der lhnen Informationen zu Dauer und
Kosten von Gesprachen bereitstellt.

Voraussetzung fur Anzeigen von Kosten
bzw. Gebulhren ist, daR das Telefon Ge-
bUhrenimpulse erhalt, was beim Dien-
steanbieter anzumelden ist.

Die Wahl, ob Dauer oder Kosten ange-
zeigt werden, treffen Sie unter ,,Gebuh-
renart einstellen” (siehe vorletzte Option
dieses Menis).

Ferner kdnnen Sie ein Gebuhrenlimit
einstellen. Das Telefon Uberwacht dar-
aufhin die verbrauchten Einheiten oder
die Gesprachsgebuhren und sperrt
beim Erreichen dieses Limits alle ge-
buhrenpflichtigen Verbindungen.

Geblhren anzeigen

Es werden entweder die Telefoneinhei-
ten oder die Gebuhren angezeigt, je
nachdem was Sie unter ,,Gebihrenart
einstellen” (siehe vorletzte Option die-
ses Menus) vorgegeben haben.

Gebuhreneinheiten anzeigen

Die Dauer der Gesprache kénnen ange-
zeigt und die Zahler auf Null zuriickge-
setzt werden.

Wenn das Telefon Gebuhrenimpulse
empfangt, werden alle Verbindungszei-
ten gemessen. Sonst kdnnen, je nach
Modell, entweder alle Verbindungen
oder nur die abgehenden bertcksichtigt
werden.

> Gesamt aller Anrufe
Zeigt die Dauer der gefuhrten Ge-
sprache seit dem letzten Ricksetzen
des Zahlers (siehe néachste Option).
> Alle Timer zuricksetzen
Bereits mit dem Driicken der OK-Ta-
ste sind die beiden Zahler in dieser
Option auf Null zuriickgesetzt!

51 I

Ruftimer

Sie kdnnen einstellen, dal3 Sie wahrend
eines Gesprachs nach einer bestimm-
ten Zeit einen Signalton héren.

> Einmaliger Ruftimer
Das Signal ertdnt nur ein Mal:
zehn Sekunden vor Ablauf der einge-
stellten Zeit.

> Programmierter Ruftimer
Das Signal ertdnt regelmagig:
jeweils 10 Sekunden vor Ablauf der
eingestellten Zeitabstande.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC




52 Gesprachszahler

Anzeige eingehender Anrufe

Sie kénnen sich wahrend einer Verbin-
dung die Dauer oder, wenn ein Gebuh-
renimpuls beantragt wurde, auch Ge-
bihreneinheiten laufend anzeigen
lassen. Was angezeigt werden soll, ge-
ben Sie vor unter ,,Gebuhrenart einstel-
len” (siehe vorletzte Option dieses Me-
nas).

Wenn ein Limit vorgegeben wurde
(siehe ,,Restguthaben” in der ersten Op-
tion dieses Menus), wird auch das ver-
bleibende Guthaben mit angezeigt.

> Gesprachszeit anzeigen
Wenn ein Gebuhrenimpuls empfan-
gen wird, wird die Zeit nur bei ko-
stenpflichtigen Verbindungen ange-
zeigt.

> Gebuhren pro Anruf anzeigen
Ist nur mit Gebuhrenimpuls moglich,
der beim Diensteanbieter zu beantra-
gen ist.

> Gesamtgebiuhr anzeigen
Ist nur mit Gebuhrenimpuls moglich.

Gebuhreneinstellung

Diese Option muf3 von lhrem Dienstean-
bieter freigeschaltet werden. Ferner be-
noétigen Sie dafur den PIN2-Code.

Sie geben vor, ob zur Uberwachung der
Verbindungen die Zeit oder die Gebuh-
ren angezeigt werden.

> Gesamtes GebuUhrenniveau
einstellen
Sie kdnnen ein Limit eingeben, ab
dem alle kostenpflichtigen Verbin-
dungen gesperrt werden. Geben Sie
hier, entsprechend lhrer Einstellung
unter ,,Gebuhrenart einstellen”, ent-
weder die Telefoneinheiten oder die
Gebuhr ein. Der eingegebene Wert
muf eine ganze Zahl sein.

Wenn Sie ein Limit festgelegt haben,
wird wahrend eines abgehenden Ge-
sprachs das verbleibende Guthaben
angezeigt. Zwei Minuten vor Ablauf des
Limits ertont ein Warnsignal und es er-
scheint die Anzeige:

Geb.niveau
fazt err.

Das Warnsignal wird nach Ablauf einer
weiteren Minute wiederholt, eine ent-
sprechende Anzeige erscheint im Dis-
play und gleichzeitig wird das Telefon
fur alle kostenpflichtigen Verbindungen
gesperrt.

Um weiterhin kostenpflichtige Gespra-
che fuhren zu kébnnen, miussen Sie ent-
weder den Gebuhrenzahler zuriickset-
zen oder ,,Gesamt-Gebuhrenniveau
einstellen* auf ,,Aus” setzen. Beide Ein-
stellungen finden Sie in dieser Option.

[ Wenn das Gebuhrenlimit auf ,,Ein“
~__ gestellt ist, kdnnen keine Fax-

oder Datenverbindungen hergestellt
werden. <

Gebuhrenart einstellen

Diese Einstellungen legen fur alle Ge-
sprachszahler-Optionen fest, in wel-
chen Einheiten die Anzeigen erschei-
nen, z.B. als Dauer der Gesprache, als
Telefoneinheiten oder Gesprachsge-
bihren.

Nutzungs-Timer

Zeigt die Gesamtdauer aller mit Ihrem
Telefon ausgefiihrten Anrufe. Er kann
durch keine Einstellung zuriickgesetzt
werden.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



53 I

=
)
c
2
=]
x
c
=
o
n
S
c
[
=
—
T
=
°
c
S
=2
=

[}
(9]
@
=
=
S
[0}
N
S
(]
>

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



54 Zubehor-Setup furs Auto

G

.

Menu ‘
Ortionen

4

®  Zubehor-Setup A Radiostumm-

schaltung

&Y
m
=}

>
c
7]

» Automatische
Rufannahme

>

c =
Im:

MENU

a

G G 6

w Abschalt-Timer

- Dienste-Menu
(]
C verlassen

Minuten eingeben

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Zubehor-Setup furs Auto

Radiostummschaltung

Das Autoradio wird stummgeschaltet,
sobald Sie einen Anruf beginnen oder
angerufen werden.

Automatische Rufannahme

Das Telefon nimmt nach zweimaligem
Klingeln automatisch den Anruf entge-
gen.

Abschalt-Timer

Werkseitig ist der Abschalt-Timer auf
00 Minuten eingestellt. Das bedeutet,
daR sich Ihr Telefon, nachdem der Mo-
tor ausgestellt wurde, ausschaltet. Da-
durch wird verhindert, daf sich die Bat-
terie lhres Fahrzeugs entladt.

Sie kdnnen den Timer auf einen beliebi-

gen Wert zwischen 0 und 999 Minuten
einstellen.

55 I

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



56

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Multi-Informations-Display
MID 58

Multi-Funktions-Lenkrad
MFL 65

57 N

Grundfunktionen

Menus

Bedienung uber MID und MFL

=
()
(=
S
g
X
=
>
Lo
—
LL
=
o
c
=}
[a)]
=

Bedienung uber Bordmonitor

Freude an der Technik

Verzeichnisse

[}
(9]
@
=
=
S
[0}
N
S
(]
>

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



58 Multi-Informations-Display MID

Telefon-Bedienung uber MID

Uber das MID kénnen Sie schnell und
direkt folgende Telefon-Funktionen

2 7 ] pALIOLDSR, ausfuhren:
' i [> Notruf absetzen

1 > Wahlen Gber Namen
> Wahlen Uber Kurzwahlnummer
> Wahlen durch Eingabe der Rufnummer
> Notizbuchfunktion.

7 6 5 ) ) )

Zusatzlich kdnnen Sie Informationen
Uber den Empfangspegel, die Ge-

- - . N . sprachsdauer und die Gesprachsge-
Anzeigen und Bedienelemente 5 Funkt!onstaste fu'.f. Te!efon—B._etr_leb buhren aufrufen und SMS-Nachrichten
1 Drehknopf Ein-/Aus, Lautstarkeein- 6 anktlonstas_ten fur die Menlleiste lesen.

stellung im Audio-Betrieb und Tele- 7 Display fur Eingabe- und Abfrage- . . .
fon-Freisprechmodus Tasten. Die Funktionen setzen voraus, daB Sie
2 Suchlauftaste Uber den Handhorer am Telefon ent-
3 Display fiir Anzeigen der verschiede- sprechende Speicherungen (Dienste-
nen Bordsysteme Menu, _Gespraghszahler_) vorgenommen,
4 Kontrolleuchte fur Telefon-Betrieb bzw. die Funktionen aktiviert haben.
> rot, kein Telefon-Betrieb méglich, Ab ZindschlUsselstellung 1 ist die Be-
blinkt, nur Notruf méglich dienung des Telefons Uber das MID
[> griin, Verbindung hergestellt maoglich.
> gelb, das Telefon ist in ein anderes
Netz eingebucht. Telefon-Bedienung aktivieren

& TEL

Rechts dricken.

Entsprechend den Anzeigen im Display
Karte einfihren oder Codes eingeben,
jeweils am Handhorer.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Multi-Informations-Display MID 59 .

Notruf PIN-Code eingeben Wahlen Uber Namen
Ein Notruf im GSM-Netz ist auch ohne  (in Vorbereitung) > —
eingeschobene SIM-Karte oder Ein- Das Gerét fordert Sie bei der Inbetrieb-
gabe des Codes moglich. nahme zur Eingabe des PIN-Codes auf Rechts driicken.
(PIN = Personal Identification Number). . . .
& TEL Im Display erscheint z.B.:

Rechts dricken.

Im Displ hei .B.:
m Display erscheint z Im Display erscheint die Abfrage nach

Vorausgesetzt, Sie haben entspre-
dem PIN-Code. 9 P

chende Namen mit Rufnummer auf der

[> Geben Sie nacheinander die Ziffern  siM-Karte gespeichert. Siehe Seite 19.
lhres PIN-Codes ein.

Ignorieren Sie alle Anzeigen und drik- Namen aufrufen:

ken Sie: Ci R CET | e |
| i

links driuicken, um falsche Eingabe zu
korrigieren

MID und MFL

Im Display erscheint z.B.:

und anschlieRend

= Bl
— [ T [ v T

links driicken.

rechts driicken, um die Eingabe abzu-

Notruf beenden: schlieRen.

links driicken. und anschlieBend

& TEL

links dricken.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



60 Multi-Informations-Display MID

Weitere Namen aufrufen: Wahlen Uber TOP-8 Weitere Funktionen aufrufen:
= Mit dieser Funktion konnen Sie die Na- |[EI=—

< =) > men bzw. Rufnummern der acht am ;

) . haufigsten angewahlten Gesprachsteil-

links/rechts drticken. nehmer aufrufen. Vorausgesetzt, Sie links/rechts driicken.

Weitere Namen werden, alphabetisch haben diese Namen bzw. Rufnummern

Wurde ein Name in der letzten Zeit we-
nig benutzt, fallt er automatisch aus der
Liste der TOP-8 und mul Uber die
Funktion ,Wahlen Gber Namen* ange-
& TEL wahlt werden.

geordnet, angezeigt. auf der SIM-Karte gespeichert und es
sind bereits Anrufe mit diesen Ge-
sprachsteilnehmern gefihrt worden.

Rechts dricken.
Im Display erscheint z.B.:

Die Namen erscheinen alphabetisch
geordnet. Um weitere Namen (max. 4)
aufzurufen:

links/rechts driicken.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Multi-Informations-Display MID

Wahlen tber Kurzwahl

& TEL

Rechts dricken.

Wenn Sie bereits Anrufe mit Namen
bzw. Rufnummern von der SIM-Karte
getatigt haben, erscheint im Display

rechts dricken.

Im Display erscheint:

Vorausgesetzt, Sie haben entspre-
chende Namen und Rufnummern auf
der SIM-Karte gespeichert. Die Kurz-
wahlnummer ist identisch mit dem
Speicherplatz.

Kurzwahlnummer eingeben:

dricken.

Im Display erscheint:

ERES ] GO O GO MR
Kurzwahlnummer uber die Tasten 0 - 9
entsprechend eingeben.

Eingabe korrigieren:

links/rechts dricken und weiterzahlen
oder Ziffer Gberschreiben.

Aufrufen einer bestimmten Kurzwabhl-
nummer Uber Suchlauf:

links/rechts driicken.

Wurde unter der aufgerufenen Kurz-
wahlnummer kein Teilnehmer gefun-
den, erscheint im Display:

61 I

MID und MFL

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



62 Multi-Informations-Display MID

Waéhlen durch Eingabe der FEEEN
Rufnummer ;
& TE links gedriickt halten, die komplette

Rechts driicken Rufnummer wird geléscht.

Aufrufen einer bestimmten Rufnummer
Uber Suchlauf:

links/rechts driicken.

Im Display erscheint:

Mit der Suchlauftaste kbnnen Sie sich

; die zehn zuletzt gewéhlten Rufnummern
B im Display anzeigen lassen und an-
dricken schlieBend wahlen.

Im Display erscheint:

Rufnummer Uber die Tasten O - 9 ent-
sprechend eingeben.

Eingabe korrigieren:

CLR 4]
links kurz antippen, die Ziffern werden
schrittweise geldscht.

Notizbuchfunktion

Sie kdnnen auch wéahrend eines Telefo-
nats eine neue Rufnummer in den No-
tizspeicher eingeben, also auf der SIM-
Karte speichern.

& TEL

Rechts dricken
Im Display erscheint:

Im Display erscheint:

MOTIZ?

Rufnummer Uber die Tasten O - 9 ent-
sprechend eingeben.

Eingabe korrigieren:

links kurz antippen, die Ziffern werden
schrittweise geldscht.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Multi-Informations-Display MID 63 N

CLE SET Zusatzfunktionen Gebuhrenanzeige aufrufen:

; Folgende Informationen kénnen Sie aus _
- . . jeder Telefonfunktion aufrufen:

links gedriickt halten, die komplette _
Rufnummer wird geldscht. ~ Empfangspegel

. i > Gesprachsgebihren und Es werden die Einzelgebuhren fur das
Rufnummer speichern: I> Gesprachsdauer (vorausgesetzt, Ge- laufende Gespréch und die Gesamtge-
buhren sind eingestellt, siehe U igt.
[ eET ] aeito 2, g buhr angezeigt
. Gesprachsdauer aufrufen:
; [> SMS-Nachrichten lesen.
rechts dricken. 7 TE L
Rufnummer direkt aus dem Speicher
abrufen: Rechts driicken.

| h Es wird die Gesprachsdauer fir das
W Im Display erscheint: laufende Gesprach angezeigt. Durch
; Driicken der Taste PEGEL, erscheint

wieder die Empfangspegelanzeige.
driicken und anschlieRend zum Wahlen Zurlck zur Ausgangsfunktion:
& TEL

I
links dricken. -

rechts dricken.

MID und MFL

links drucken.
Im Display erscheint:

Nach der Anwahl wird immer zuerst der
Empfangspegel angezeigt.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



SMS-Nachrichten lesen

In der Menizeile werden gespeicherte
Nachrichten angezeigt. Das *-Zeichen
kennzeichnet ungelesene Nachrichten.

Sind mehr als zehn Nachrichten gespei-
chert:

rechts driicken, die nachsten gespei-
cherten Nachrichten werden angezeigt;
links driicken, um zurtick zu blattern.

64 Multi-Informations-Display MID

dricken, um die gespeicherte Nach-
richt darzustellen.

< myp>

rechts driicken, die nachste Textzeile
wird angezeigt;
links driicken, die vorherige Textzeile
wird angezeigt.

rechts driicken, die Nachrichteniber-
sicht wird angezeigt.

Absender zuriuckrufen
Bei angezeigter Nachricht

& TEL

links dricken, der Absender wird ange-
wahlt.

Nachrichten 16schen

CLFE 4l
links langer als 3 Sekunden gedriickt

halten, die gerade angezeigte Nachricht
wird geldscht.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Multi-Funktions-Lenkrad MFL

Folgende Funktionen kdnnen Sie durch
Drucken der Taste aktivieren:

Im Telefonregister vorwarts blat-
@ tern.

Lautstarke der Freisprechanlage
verandern (nur wahrend eines
Gesprachs moglich).

g Im Telefonregister riickwarts blat-
tern.

Telefonbetrieb
Das Anrufen tUber das MFL ist nur mog-

lich, wenn Namen und Nummern auf Umschalten von Radio- auf Tele-
der SIM-Karte gespeichert sind. Sie fonbetrieb.

konnen jedoch jederzeit Gesprache

entgegennehmen. Gesprach entgegennehmen, Te-
Nach Aktivieren des Telefons durch das lefonnummer aktivieren, Ge-
MFL benétigt das System — abhangig sprach beenden.

von der Anzahl der gespeicherten Na- . .
men — eine Wartezeit, bis alle Namen [= R/T-Taste und Hérer-Taste sind
und Nummern von der SIM-Karte iiber- —— nur funktionsfahig, wenn ein BMW
tragen sind. Telefon ab Werk installiert ist. <

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930

65 I

MID und MFL

- © 02/99 BMW AC



66

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Der Start 68

Notruf 69

PIN eingeben 69

Anrufe empfangen 70

Teilnehmer anwahlen tber
Namen 70

Teilnehmer anwahlen durch Ein-
gabe der Rufnummer 73

SMS-Nachrichten 74

67 I

Bedienung uber Bordmonitor

S
)
5=
c
o
=

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



68

Uber den Bordmonitor kénnen Sie
schnell und direkt folgende Telefon-
Funktionen ausfiihren:

> Notruf absetzen

> Wahlen tber Namen

> Wahlen durch Eingabe der Rufnum-
mer

> SMS-Nachrichten lesen.

Zusétzlich kénnen Sie Informationen
Uber den Empfangspegel, die Ge-
sprachsdauer und -gebihren aufrufen.

Die Funktionen setzen voraus, dal am
Telefon entsprechende Speicherungen
Uber den Handhdrer vorgenommen,
bzw. die Funktionen aktiviert wurden.

Ab Zindschlusselstellung 1 ist die Be-
dienung des Telefons im Freisprech-
Modus uber den Bordmonitor moglich.

Sollten Stérungen auftreten, wenden
Sie sich bitte an den nachsten BMW
Service (siehe Verzeichnis BMW Ser-
vice).

Keine Haushaltsreinigungsmittel

oder chemische Reinigungsmittel
verwenden. Flissigkeiten aller Art vom
Bordmonitor fernhalten. <

Der Start

Menu-Bild aufrufen:

o0

SJTelefon” im Meni anwahlen:

o

drehen, bis , Telefon* markiert ist und
anschlieBend durch Driicken aktivieren.

> Sind unter TOP-8 bereits Teilneh-

mer gespeichert, werden diese

angezeigt. Andernfalls werden die im
Register gespeicherten Teilnehmer dar-
gestellt. <

< zurick

[Register

Eumeionent

01.09.1997 Montag

Notruf
9:11

Die im folgenden beschriebenen Tele-
fonfunktionen werden aus diesem Menii
aufgerufen.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Notruf

Ein Notruf im GSM-Netz ist Uber den
Bordmonitor auch ohne eingescho-
bene SIM-Karte und ohne Eingabe von
Codes aus jeder Telefon-Menu-Ebene
maoglich.

Funktion im Telefon-Ment anwahlen:

drehen, bis ,,Notruf* markiert ist und an-
schlieBend durch Dricken aktivieren.

Im Anzeigefenster wird,,NOTRUF 112“
und lhr aktueller Standort eingeblendet.

Notruf starten:

Teilen Sie bitte der Notrufzentrale immer
lhre Rufnummer und lhren Standort mit.
Notruf beenden:

PIN eingeben (in Vorbereitung)

PIN-CODE
PIN-CODE EINGEBEN

01.09.1997 Montag

9:11

69 I

PIN CODE
PIN-CODE EINGEBEN

=
()
(=
S
g
x
=
=
L

02, 0%, 1937 Dienstag $:23

[:' Je nach Ausstattungsumfang lhres
Bordmonitors erscheint eines der
beiden Einstiegsbilder. <

Das Gerat fordert Sie bei der Inbetrieb-
nahme zur Eingabe des PIN-Codes auf
(PIN = Personal Identification Number).

Im Display erscheint die Abfrage nach
dem PIN-Code.

Geben Sie nacheinander die Ziffern Ih-
res PIN-Codes ein.

drehen, bis die gewiinschte Ziffer mar-
kiert ist;
dricken, um zu bestatigen.

Eingabe beenden:

drehen, bis ,#“ markiert ist;
dricken, um den PIN-Code zu bestati-
gen.

MID und MFL

Monitor

Verzeichnisse f Technik

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



70 Anrufe empfangen

£

Zum Annehmen von Anrufen ist es
gleichgiiltig, welche Anzeige gerade auf
dem Bildschirm ist.

Teilnehmer anwéahlen dber Namen

Register

Vorausgesetzt, Sie haben entspre-
chende Namen auf der SIM-Karte ge-
speichert.

Funktion anwéahlen:

o

drehen, bis ,,Funktionen“ markiert ist;
durch Driicken aktivieren,

o

drehen, bis ,,Register* markiert ist;
durch Drucken aktivieren.

Am Bildschirm erscheinen die ersten
acht Namen in alphabetischer Reihen-
folge.

Teilnehmer anwahlen:

o

drehen, bis der gewiinschte Name mar-
kiert ist und anschlieBend durch Drik-
ken aktivieren.

Der Name und anschliefend die Ruf-
nummer des Teilnehmers werden im
Anzeigefenster eingeblendet.

Anwabhl starten:

)

Blattern im Register:

o

drehen, bis << (fallend) bzw. >> (stei-
gend) markiert ist und anschlieBend
durch Dricken aktivieren.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Teilnehmer anwéahlen uber Namen

TOP-8

Mit dieser Funktion kdnnen Sie die Na-
men bzw. Rufnummern der acht am
haufigsten angewahlten Gesprachsteil-
nehmer aus lhrem Telefonverzeichnis
(Register) aufrufen.

Funktion anwéahlen:

o

drehen, bis ,,Funktionen“ markiert ist;
durch Driicken aktivieren.

o

drehen, bis ,, TOP-8“ markiert ist und
anschlieBend durch Dricken aktivieren.

Teilnehmer anwahlen:

o

drehen, bis der gewiinschte Name mar-
kiert ist und anschlieBend durch Drik-
ken aktivieren.

Anwabhl starten:

Ead

Gesprach beenden:

£

Wurde ein Name in der letzten Zeit we-
nig benutzt, fallt er automatisch aus
der Liste derTOP-8 und muf tber
»-Register* angewahlt werden.

71 I

Namen/Nummer in TOP-8 |6schen

o

drehen, bis der zu lschende Name
bzw. die Nummer markiert ist

o

so lange drtcken, bis der Name bzw.
die Nummer geldscht ist.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC

S
)
5=
c
o
=




72 Teilnehmer anwéahlen tber Namen

Nummern-Speicher nach rechts drehen, die zehn zuletzt Rufnummer im Nummernspei-
Uber den Nummern-Speicher kénnen gespeicherten Nummern werden (vor-  cher l6schen:

die zehn zuletzt gewahlten Rufnummern Warts, beginnend mit der letzten) im An- o
abgefragt werden. Nach Anwahlen wei- Z€igefenster eingeblendet.
terer Rufnummern wird immer die Wahl starten:

zehntletzte Rufnummer geléscht. drehen, bis die zu l6schende Rufnum-

mer am Bildschirm erscheint.
Funktion im Telefon-Meni anwéahlen:

o Gesprach beenden: o

E driicken und drehen, bis die Wahl-
drehen, bis ,Funktionen*“ markiert ist; scheibe markiert ist.
durch Drucken aktivieren o
dricken und drehen, bis ,,C* markiert
drehen, bis ,,Wéahlscheibe*/, Tastatur” ist.

markiert ist; durch Driicken aktivieren.

o so lange driicken, bis die Nummer ge-
drehen, bis ,,Nummernspeicher” mar- 16scht ist.

kiert ist und anschlieRend durch Driuk-
ken aktivieren. Die letztgewahlte Num-

mer wird angezeigt.

Werden die Ziffern einzeln entfernt, d.h.
durch kurzes Driicken, bleibt die Ruf-

nummer im Speicher.
Weitere Teilnehmer anwahlen:

o

nach links drehen, die zehn zuletzt ge-
speicherten Nummern werden (rtick-
warts, beginnend mit der zehntletzten)
im Anzeigefenster eingeblendet.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Teilnehmer anwahlen durch Eingabe der Rufnummer

WAHLSCHEIBE

089123

Nummern-
speicher

Funktionen
01.09.1997 Montag

TASTATUR —— |

Speicher
Tastatur

Funktionen
02, 0%, 1937 Dienstag

[} Je nach Ausstattungsumfang lhres Rufnummer eingeben:

Bordmonitors erscheint eines der
beiden Einstiegsbilder. 4

Funktion anwéhlen:

drehen, bis ,Funktionen“ markiert ist;
durch Driicken aktivieren

drehen, bis ,,Wahlscheibe“/, Tastatur*
markiert ist und anschlieRend durch
Driicken aktivieren.

Beispiel fur 089...

drehen, bis die Zahl ,,0“ markiert ist und

anschlieBend durch Dricken aktivieren.

drehen, bis die Zahl ,,8“ markiert ist und

anschlieBend durch Dricken aktivieren.

drehen, bis die Zahl ,,9* markiert ist und

anschlieBend durch Dricken aktivieren.

Komplette Rufnummer wie oben be-
schrieben eingeben.

Die eingegebenen Zahlen werden ins
Anzeigefenster Ubernommen.

Zahl korrigieren:

drehen, bis ,,C* markiert ist und an-
schlieRend durch Driicken aktivieren.

Kurz dricken:
Die letzte Zahl wird geloscht.

Lang dricken:
Die ganze Nummer wird geldscht.

Zahleneingabe verlassen:

drehen, bis ,,»“ bzw. ,, +“ markiert ist
und durch anschlieRendes Driicken
Zahleneingabe verlassen.

Wahl starten:
Gesprach beenden:

73 I

=
()
(=
S
g
x
=
=
L

MID und MFL

Monitor

Verzeichnisse f Technik

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



74 SMS-Nachrichten

SMS-Nachrichten

*SMS 1 I

*SMS 2
*SMS 3
*SMS 4
*SMS 5

zuriuck
01.09.1997 Montag

SMS vom 01.09.97 8:30 Uhr

+491711234567

Bitte im Buro zuriickrufen!

SMS-Nachrichten lesen
Funktion anwéahlen:

drehen, bis ,,SMS* markiert ist und an-
schlieRend durch Driicken aktivieren.

Alle gespeicherten SMS-Nachrichten
werden angezeigt. Das *-Zeichen kenn-
zeichnet ungelesene Nachrichten.

drehen, bis die gewlinschte Nachricht
markiert ist;
dricken, um die Nachricht anzuzeigen.

Absender zuruckrufen
Bei angezeigter Nachricht

& TEL

links driicken, der Absender wird ange-
wahlt.

Nachrichten I6schen

drehen, bis ,|6sch.“ markiert ist;
langer als 3 Sekunden driicken, die
Nachricht wird geldscht.

[} Erscheint in der Statuszeile ein
Briefsymbol, liegen ungelesene
SMS-Nachrichten vor. 4

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Abhorsicherheit 76

EIR 76

Cell Broadcast-Nachrichten 76
GSM 77

SMS-Nachrichten 77

75 I

Grundfunktionen

Funktionen

Menus

Bedienung uber MID und MFL

1
s
=
o]
c
=]
=
=

Bedienung uber Bordmonitor

Freude an der Technik

Verzeichnisse

VErzeichniSsSel Technik

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



76 Abhorsicherheit

Ein groRer Vorteil des D-Netzes ist die
hohe Abhdrsicherheit: Die Nachrichten
werden durch einen Frequenzwechsel
im Millisekundenbereich derart ver-
schlusselt, dal sie nur sehr schwer und
mit groBem technischen Aufwand ent-
schlisselt werden kénnen. Wenn nur
eine der eingesetzten Frequenzen ab-
gehort wird, kann die Nachricht Gber-
haupt nicht identifiziert werden. Einen
absoluten Schutz vor Abhéren kann es
jedoch nicht geben.

EIR

Equipment Identification Register. Ein
Geréteregister, das direkt an eine Ver-
mittlungsstelle angeschlossen ist. Es
prift automatisch, ob das Mobiltelefon
die Zulassung fur das D-Netz besitzt
und ob es als verloren oder gestohlen
gemeldet wurde.

Cell Broadcast-Nachrichten

Cell Broadcast-Nachrichten sind allge-
meine Mitteilungen, die an eine Gruppe
von Telefonen gesendet werden, und
die Sie nur empfangen kénnen, wenn
Ihr Telefon sich im Bereitschaftsmodus
befindet.

Auf typischen Cell Broadcast-Nachrich-
tenkanalen werden beispielsweise re-
gionale Wettermeldungen, Verkehrshin-
weise oder Borsenkurse verbreitet.
Bitte fragen Sie lhren Diensteanbieter
nach einer Aufstellung der verfiigbaren
Kanale und der auf ihnen gesendeten
Informationen.

Ist das Ende einer Mitteilung erreicht,
wird sie so lange immer wieder von
vorne angezeigt, bis Sie sie Idschen,
oder eine neue Mitteilung eingeht.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



GSM

Global System for Mobile Communica-
tion. Weltweiter Standard fur den digita-
len Mobilfunk auf 900 MHz-Basis, der
lhnen das grenziberschreitende Telefo-
nieren und den einheitlichen Notruf
(112) ermdglicht.

SMS-Nachrichten

Short Messaging System ist ein Daten-
dienst des GSM-Mobiltelefonnetzes.
Es erlaubt das Senden von max. 160
Zeichen langen Meldungen zu GSM-Te-
lefonen und von GSM-Telefonen. Der
SMS-Dienst wurde urspriinglich haupt-
sachlich fur GSM-interne “Hilfsdienste*
erfunden, wie z.B. fir das Senden von
Nachrichten, die in der Voice Mailbox
angekommen sind. In der Zwischenzeit
hat man jedoch die Nitzlichkeit von
SMS auch fiir ganz andere Zwecke er-
kannt.

Sie kdnnen mit lhrem BMW Autotelefon
SMS-Nachrichten senden und empfan-
gen.

77 I

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



78

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Was ist, wenn... 80
Verfigbare GSM-Netze 83
Daten und Codes 87
Sicherheitsstandards 88
Alles von A bis Z 89

79 N

Grundfunktionen

Menus

Bedienung uber MID und MFL

=
()
(=
S
g
X
=
>
Lo
-
LL
=
©
=
o)
o
=

Bedienung uber Bordmonitor

Freude an der Technik

Verzeichnisse

)
1)
9
c
<
=
o)
N
S
)
=>

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



so Was ist, wenn...

Damit Kleinigkeiten nicht die Freude an
den vielen Méglichkeiten Ihres Telefons
triben, finden Sie im folgenden eine
Zusammenstellung eventuell auftreten-
der Fragen.

Wenn Einstellungen vorzunehmen oder
zu Uberprifen sind, finden Sie (in Klam-
mern gesetzt) Hinweise auf weitere In-
formationen.

Grundfunktionen
Was ist, wenn...
Sie keine Anrufe tatigen kdnnen?

> Ist die Signalstarke ausreichend - be-
finden Sie sich im Funkschatten?

> Wurde das festgelegte ,,Gebuhren-
niveau* erreicht?
(Dienste-Menu, Gesprachszahler,
Seite 52)

Sie keine Eingabe tUber den Handho-
rer vornehmen kénnen?

> Ist die Tastatursperre eingelegt?

> Nehmen Sie den Handhorer aus der
Auflage und heben Sie ggf. die
Sperre auf (Dienste-Menu, Telefon-
Einstellung, Tastatursperre, Seite 45).

Sie keine Auslandsanrufe tatigen kon-
nen?

> Sind in Ihrem Telefon die internatio-
nalen Gesprache gesperrt worden?
(Dienste-Meni, Gesprachsoptionen,
Seite 36)

> Ist prinzipiell der Zugriff auf interna-
tionale Rufnummern freigegeben
worden? Fragen Sie lhren Dienstean-
bieter.

Sie keine Anrufe empfangen kdnnen?

> Ist die Signalstarke ausreichend - be-
finden Sie sich im Funkschatten?

> Ist eine ,,Anrufumleitung” eingege-
ben?
(Dienste-Menu, Gespréachsoptionen,
Seite 33)

> Ist eine ,,Anrufsperrung“ eingegeben?
(Dienste-Meni, Gespréachsoptionen,
Seite 36)

Sie wahrend eines Telefonats in re-
gelmaRigen Abstanden Signaltbone ho-
ren?

> Der ,Ruftimer” ist eingeschaltet, um
Sie auf die Dauer lhrer Telefonate
aufmerksam zu machen (Dienste-
Meni, Gesprachszahler, Seite 51).

sich das Telefon nicht gemeinsam mit
der Zundung ausschaltet?

> Der Abschalt-Timer ist aktiviert (Dien-
ste-Menu, Zubehoér-Setup, Seite 55).

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Was ist, wenn...

Menuorganisation
Was ist, wenn...

einige Optionen nicht auf dem Display
erscheinen?

> Sie gehoren zu den ,Erweiterten Me-
nus“, die in den Meni-Darstellungen
mit grauer Schrift (siehe Grafik) ge-
kennzeichnet sind. Uberpriifen Sie es
und blenden Sie sie ggf. wieder ein
(Dienste-Menu, Telefon-Einstellung,
Seite 44).

[> Die Funktion ist bei Ihrem Dienstean-
bieter nicht verfigbar oder nicht mit
ihm verabredet. Bitte sehen Sie in
dieser Anleitung nach oder fragen Sie
Ihren Diensteanbieter.

Sie nicht wissen, welche Einstellun-
gen am Telefon verandert wurden?

[> Lassen Sie es sich anzeigen in ,,Sta-
tus Uberprufen” (Dienste-Men, Tele-
foneinstellung, Seite 44).

sich die Rufumleitung oder die Ruf-
sperre nicht abschalten lagt?

> Warten Sie, bis Sie sich wieder in ei-
nem Gebiet mit guter Netzversorgung
befinden und versuchen Sie es er-
neut.

Sie die erweiterten Menus nicht mehr
angezeigt bekommen?

[> Die Anzeigen dieser Menus wurden

ausgeblendet - blenden Sie sie wie-
der ein (Dienste-Menu, Telefonein-
stellung, Seite 44).

81 I

Codes und Sperren

Was ist, wenn...

Sie den Entsperrcode nicht kennen?

>

>

Versuchen Sie, ob der werkseitig ein-
gestellte Code ,,1234" noch giiltig ist.
Wenn Sie den Sicherheits-Code ken-
nen, kdnnen Sie den Entsperrcode
erfragen. Wahlen Sie dazu die Option
L.Entsperrcode andern“. Nach der
Eingabe des Sicherheits-Codes wird
der aktuelle Entsperrcode angezeigt
(Dienste-Mend, Telefon-Einstellung,
Seite 43).

Wenn bereits die Anzeige ,,gesperrt*
auf dem Display steht, kommen Sie in
die entsprechende Option, indem

Sie die Menu-Taste zweimal drucken.

Sie den Sicherheits-Code nicht ken-
nen?

>

Versuchen Sie, ob der werkseitig ein-
gestellte Code ,,000000“ noch giiltig
ist. Wenn nicht, wenden Sie sich bitte
an lhren Diensteanbieter.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC

@
173
&
c
=
=
@
N
S
o
=>




s2 Was ist, wenn...

Reinigung
Was ist, wenn...
Sie Ihr Telefon reinigen missen?

> Verwenden Sie ein feuchtes oder an-
tistatisches Tuch. Nicht geeignet sind
trockene oder elektrostatisch aufge-
ladene Ttcher.

Anzeigen im Display

Was ist, wenn...

eine der folgenden Anzeigen im Dis-
play erscheint:

Friruf?
Artuorien?

Der Rufton ist ausgeschaltet und Sie
werden auf einen Anruf aufmerksam
gemacht. Dricken Sie die OK-Taste
und schalten Sie ggf. den Rufton wieder
ein (Dienste-Menu, Telefon-Einstel-
lung, Seite 42).

Heleat

Das Gerét ist noch mit der Ausfihrung
Ilhres vorigen Auftrags bzw., kurz nach
dem Einschalten, mit dem Lesen der
SIM-Karte beschaftigt.

Blockiert

Der PIN-Code wurde dreimal falsch ein-
gegeben. Zum Aufheben der Blockade
siehe ,,SIM-Karte“ Seite 16.

Bearenzt

Begrenzungen sind eingestellt unter

> L, Anrufsperrung“ (Dienste-Menu, Ge-
sprachs-Optionen, Seite 36)

oder unter

> ,Festgelegte Nummern“ (Telefon-
buch-Menu, Seite 28).

Gesperrt

Eine Telefonsperre ist eingelegt. Ge-
ben Sie den Entsperrcode ein und he-
ben Sie ggf. die Sperre auf (Dienste-
Meni, Telefon-Einstellung, Seite 28).
Wenn Sie den Entsperrcode nicht ken-
nen, siehe Seite 81.

_ GesFertt

Leruice Tra,

Die SIM-Karte ist gesperrt, moglicher-
weise nach zehn falschen Versuchen,
die Blockade der SIM-Karte aufzuhe-
ben. Sie kbnnen damit nichts mehr aus-
fihren. Wenden Sie sich bitte an lhren
Diensteanbieter.

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



83 Verfugbare GSM-Netze

Land Netzbetreiber Landercode Netzwerk-Code? Anzeige im Display
Andorra Mobiland 213 03 STA-
MOBILAND
Australien Mobilenet 505 01 MOBILENET
OPTUS Mobile 505 02 OPTUS
Mobile AUS
Vodafone 505 03 VODAFONE
AUS
Bahrein Mobileplus 426 01 BHR
MOBILE PLUS
Belgien Proximus 206 01 BEL
PROXIMUS
Danemark TDK-Mobil 238 01 DK TDK-MOBIL
Sonofon 238 02 DK SONOFON
Deutschland Deutsche Telekom Mobil- 262 01 D1-TELEKOM
funk D1
D2 Privat 262 02 D2 PRIVAT
Estland EMT GSM 248 01 EE EMT GSM
Finnland Telekom Finland 244 91 FI TELE FIN
Radiolinja 244 05 FI
RADIOLINJA
Frankreich France Telecom 208 01 F FRANCE TELECOM
SFR 208 10 F FSR
Gibraltar Gibtel 266 01 GIBTEL GSM

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



g4 Verfugbare GSM-Netze

Land Netzbetreiber Landercode Netzwerk-Code?) Anzeige im Display
Griechenland Panafon 202 05 GR PANAFON
Stet Hellas 202 10 GR
STET Hellas
Grof3britannien Cellnet 234 10 UK CELLNET
Vodafone 234 15 UK VODAFONE
Jersey Telecoms GMS 234 50 Jersey
Telecoms GMS
Hongkong TCSL GSM 454 00 HK TCSL GSM
HTCLGSM 454 04 HK HTCL GSM
Smartone 454 06 HKSMARTONE
Indonesien Telekomsel 510 10 IND
TELEKOMSEL
Satelindocel 510 01 IND SATEL
INDOCEL
Irland Eircell-GSM 272 01 IRL EIR-GSM
Italien SIP 222 01 | SIP
Omnitel 222 10 | OMNITEL
Lettland LMT GSM 247 01 LV LMT GSM
Libanon LibanCell 415 03 RL LibanCell
Luxemburg LUXGSM 270 o1 L LUX GMS
Malaysia Binariang 502 02 MY
BRSB-GSM
Neuseeland Bellsouth 530 01 BELLSOUTH

(\V4

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Verfugbare GSM-Netze

85 I

Land Netzbetreiber Landercode Netzwerk-Code? Anzeige im Display
Niederlande PTT Telecom 204 08 NL PTT TELECOM
Norwegen Tele-mobil 242 01 N
Tele-Mobil
NetCom GSM 242 02 N NETCOM GSM
Osterreich E-Netz 232 01 A E-Netz
Philippinen Globe Telecom 515 02 Globe
Telecom-PH
Islacom Cellular 515 o1 Islacom Cellular PH
Portugal Telemovel 268 06 P TELEMOVEL
Telecel 268 01 P TELECEL
Quatar Quatarnet 427 01 QUATARNET
Rumaénien LDTA GSM 886 92 ROC LDTA GSM
RuRland North-West GSM 250 0] NorthWestGSM
Saudi Arabien MoPTT, DMTS-1 420 01 KSA MoPTT
DMTS-1
Schweden Telia Mobiltel 240 01 S TELIA MOBITEL
Comviq 240 07 S COMVIQ
Europolitan 240 08 S
EUROPOLITAN
Schweiz Natel D GSM 228 01 CH NATEL D GSM @
Singapur ST-GSM 525 01 ST-GSM-SGP =
Spanien Telefonica 214 07 E TELEFONICA %

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



ge Verfugbare GSM-Netze

Land Netzbetreiber Landercode Netzwerk-Code? Anzeige im Display
Sudafrika VodaCom 655 o1 VodaCom-SA
MTN 655 10 MTN-SA
Syrien Mobile Syria 263 09 SYR MOBILE SYR
Tirkei PTT Turkey 286 2) TR TRPTT
Ungarn Westel 900 216 30 H-WESTEL 900
Pannon GSM 216 01 H Pannon GSM
Vereinigte Arab. Etisalat-G1 424 01 UAE
Emirate ETISALAT-G1
Etisalat-G2 424 02 UAE
ETISALAT-G2
Zypern Cytagsm 280 01 CY
CYTAGSM

) vorangestellte Null kann bei der Eingabe weggelassen werden

2) pei Drucklegung nicht festgelegt

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Daten und Codes 87 I

Codes Daten der SIM-Karte
PIN-Code: Telefonnummer:
PIN2-Code: PIN-Code:

PUK: Entsperrcode:
PUK2-Code: Sperrpasswort:

Entsperrcode werkseitig: 1234
Sicherheitscode werkseitig: 000000

Sperrpasswort:
(identisch mit ,,Sperrcode*)

@
173
&
c
=
=
@
N
S
o
=>

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



88 Sicherheitsstandards

Ihr Telefon entspricht allen einschlagi-
gen Sicherheitsstandards fir RF-Ge-
rate.

Es entspricht unter anderem den Nor-
men und Empfehlungen der folgenden
Regierungsstellen und anderweitig zu-
standigen Organisationen fur die Ab-
schirmung von elektromagnetischen
Strahlungen:

> Verband deutscher Elektroingenieure
(VDE) DIN-0848

> Directives of the European Commu-
nity, Directorate General V in Matters
of Radio Frequency Electromagnetic
Energy

> National Radiological Protection
Board of the United Kingdom.
GS-11, 1988

> American National Standards Insti-
tute (ANSI)/IEEE.C95. 1-1992

> National Council on Radiation Protec-

tion and Measurements (NCRP). Re-
port 86

> Department of Health and Welfare
Canada, Safety Code 6.

EU-Richtlinien

Ilhr Telefon entspricht den Anforderun-
gen der entsprechenden EU-Richtli-
nien. Die Ubereinstimmungserklarun-
gen kdnnen unter der folgenden
Adresse angefordert werden:

Motorola Ltd.

European Cellular Subscriber Division
Midpoint Alencon Link

Basingstoke, Hampshire RG21 7PL
Grof3britannien

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Alles von A bis Z

A
Abgehende Mitteilung 40
Abhorsicherheit 76
Abschalt-Timer 55
Absender
zurickrufen 64, 74
Anklopfen 35
Anruf annehmen 18, 70
Anrufbeantworter
Nummer andern 41
Nummer eingeben 41
Nummer I6schen 41
Anrufbeantworter rufen 39
Anrufe beenden 17
Anrufe empfangen 18, 70
Anrufen und angerufen
werden 17
Anrufmeldung 35
Anrufsperrung 36
Anrufumleitung 33
Antenne 5
Anwahl abbrechen 17
Anzeigen im Display 82
Anzeigen im Display
Idschen 17
Anzeigen und
Bedienelemente 12, 58,
65
Automatische
Rufannahme 55

B
Bedienmoglichkeiten 12
Bordmonitor 13
MFL 13
MID 13
Telefon 13
Bedienung tber den
Bordmonitor 68
Begrif3ung &ndern 44
Beispiel (Menufiihrung) 24
Bereich, siehe
Speicherplatz 21
Bevorzugte Netze 48
Bordmonitor 68
Buchstaben eingeben 20

C

Cell Broadcast 41

Cell Broadcast-
Nachrichten 76

Codes 87
Entsperr- 43
PIN- 15
PIN2- 44
PUK- 16
Sicherheits- 43
Sperr- 36

D

Daten und Codes 87

Dienste-Menl
Gesprachsoptionen 32

Gesprachszahler 50
Nachricht 38
Netzauswahl 46
Telefon-Einstellung 42
Zubehor-Setup 54
Dienste-Meni im
Uberblick 30

E

Eingaben abbrechen 17
Einstellungen 22

EIR 76

Empfangspegel 63
Empfangssignal 22
Entsperrcode andern 43
Erhaltene Nachrichten 40
Erweiterte Menus 42, 44
EU-Richtlinien 88

F

Fax 34

Festgelegte Nummern 28

Festnummernliste 28

Freisprechen 18
Ausschalten 18

G

Geblhren anzeigen 51

Gebuhreneinheiten
anzeigen 51

Gesprach und Fax 34

Gesprach unterbrechen 18

Gesprachsdauer 63

Gesprachsgebuhr 63

Gesprachsoptionen 32
Anrufmeldung 35
Anrufsperrung 36
Anrufumleitung 33
Gesprach und Fax 34
Meine Nummer nicht
zeigen 33

Gesprachston 19

Gesprachszahler 50
Geblhren anzeigen 51
Gebuhreneinheiten
anzeigen 51
Ruftimer 51

GSM 77

H
Hinweise zur
Betriebsanleitung 4

|

Inbetriebnehmen 15

Internationale Rufnummer
speichern 20

K

Kapazitat der SIM-Karte
prifen 27

Karte 15

Kurzanleitung 14

Kurzwahl 29, 61

89 I

@
173
&
c
=
=
@
N
S
o
=>

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Alles von A bis Z

Speicher andern 19

Speicher l6schen 19
Kurzwabhleinstellung

Liste der festgelegten

Nummern 29

SIM-Karte Speicher 29

Telefon Speicher 29

L
Lautstarke einstellen 19
Letzte zehn Gesprache 28

M
Makeln 35
Meine Rufnummern 28
Menu
Dienste-Menu 30
Telefonbuch-Meni 26
Meni-Optionen
verlassen 17
Ments
erweiterte 42, 44
Mentus auf einen Blick 14
Meni-Ubersicht 14
Menuzugrifftasten 14
MFL Multi-Funktions-

Lenkrad 65
MID Multi-Informations-
Display

Anzeigen und
Bedienelemente 58
Notizbuchfunktion 62

Notruf 59
Telefonbedienung uber
MID 58
Wahlen durch Eingabe der
Rufnummer 62
Wahlen iber Namen 59
Wahlen Gber TOP-8 60
Zusatzfunktionen 63
Mitteilung, siehe Nachricht
Multi-Funktions-Lenkrad
MFL 65
Multi-Informations-Display
MID 58

N
Nachricht 22, 38
Abgehende Mitteilung 40
Anrufbeantworter
rufen 39
Cell Broadcast 41
Erhaltene Nachrichten 40
Nachrichten-Editor 40
Nachrichten-
Einstellungen 41
Prinzipielles 39
Nachrichten
lesen 64, 74
loschen 64, 74
Nachrichten-Editor 40
Nachrichten-
Einstellungen 41
Namen anwahlen 21

Namen suchen 21
Namen und Rufnrummern
speichern 19
Namen/Nummern in TOP-8
I6schen 71
Netzanbieter 48
Netzauswahl 46
Bevorzugte Netze 48
Netzsuche 47
Neues Netz finden 48
Verfiigbare Netze 47
Netzsuche 47
Neues Netz finden 48
Notizbuchfunktion 62
Notruf 14, 17, 59, 69
Nummer nicht zeigen 33
Nummern
speichern 19, 72
Nutzungs-Timer 52

P

Pausen eingeben 20

Persdnliche Rufnummern
Eintrag nach Namen
finden 27
Eintrag nach Position
finden 27
Eintragung hinzufigen 27
Kapazitat prufen 27
Zugriff sperren 27

PIN eingeben 15, 59, 69

PIN Personal Identification

Number 15
PIN2 16
andern 44

PIN-Code &ndern 43

PUK PIN-Unblocking-
Key 16

PUK-Code 16

R
Radio
stummschalten 18, 55
Reinigung 82
Roaming 36
Rufannahme
automatische 55
Rufnummer 22
Rufnummer in
Nummernspeicher
loschen 72
Rufnummern speichern 19
Ruftimer 51
Rufton 18

S
Schnellzugriff 14
Sicherheit 5
Sicherheits-Code 43, 44
Sicherheitsstandards 88
SIM-Karte 15
Blockade aufheben 16
Daten 87

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Alles von A bis Z

Dauerhaft gesperrt 16
Entsperrcode 16
Verlust 16
SMS-
Nachrichten 64, 74, 77
lesen 64, 74
loschen 64, 74
Speicherplatz anwahlen 21
Speicherplatz suchen 21
Sperrcode 36
Sperrpasswort 36
Symbole 4
Symbole im Display 22

T
Tastatursperre 15, 45
Teilnehmer anwahlen

durch Eingabe der

Rufnummer 17, 62, 73

Uber Namen 21, 59, 70

uber

Nummernspeicher 72

Uber TOP-8 60, 71
Telefon

Zusatzfunktionen 63
Telefonbedienung

aktivieren 58
Telefonbedienung tber

MID 58
Telefonbuch-Menu

Bedienhinweise 27

Festgelegte Nummern 28

Kurzwahleinstellung 29
Letzte zehn
Gesprache 28
Meine Rufnummer(n) 28
Optionen 26
Personliche
Rufnummern 27
Telefonbuch-Optionen auf
einen Blick 26
Telefon-Chipkarte 15
Telefon-Einstellung 42
BegrilRung andern 44
Erweiterte Menls 44
Neuer Sicherheitscode 44
PIN2-Code andern 44
PIN-Code erfordert 43
Telefonsperre 43
Telefonstatus 44
Telefonieren
Anruf annehmen 18
Anrufen 17
Bedienung aktivieren 58
Beenden, abbrechen 17
Ein- und ausschalten 17
Freisprechen 18
Ausschalten 18
Gesprach
beenden 17, 71
Gesprach
unterbrechen 18
Gesprachston 19
Notizbuchfunktion 62

Notruf 14, 17, 59, 69
Wahl wiederholen 18
Wahlen durch Eingabe der
Rufnummer 17, 62, 73
Wahlen tber
Namen 21, 59, 70
Telefonsperre 43
Telefonstatus 44
Telefonverzeichnis
Buchstaben eingeben 20
einrichten 19
Internationale Rufnummer
speichern 20
Namen anwahlen 21
Namen speichern 19
Namen suchen 21
nutzen 21
Pausen eingeben 20
Rufnummern
speichern 19
Speicherplatz
anwahlen 21
Speicherplatz suchen 21
Symbole im Display 22
Zahlen eingeben 20
TOP-8 60, 71

\%
Verfigbare GSM-Netze 83
Verfugbare Netze 47

w
Wahl wiederholen 18
Wahlen
durch Eingabe der
Rufnummer 17, 62, 73
Uber Kurzwahl 61
Uber Namen 21, 59, 70
Uber TOP-8 60, 71
Was ist, wenn...
Anzeigen im
Display 81, 82
Codes und Sperren 81
Grundfunktionen 80
Menu-Organisation 81
Reinigung 82

4
Zahlen eingeben 20
Zu lhrer eigenen
Sicherheit 5
Zubehor-Setup
Abschalt-Timer 55
Automatische
Rufannahme 55
Radio stummschalten 55
Zusatzfunktionen 63

91 I

@
173
&
c
=
=
@
N
S
o
=>

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



Best. Nr. 01 40 9 790 930

Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AC



	Vorwort
	Hinweise
	Symbole
	Inhaltsverzeichnis
	Funktionen
	Zu Ihrer eigenen Sicherheit
	Bedienmöglichkeiten
	Die Menüs auf einen Blick
	Schnellzugriff
	Kurzanleitung
	Inbetriebnehmen
	SIM-Karte
	Anrufen und angerufen werden
	Lautstärken einstellen
	Telefonverzeichnis einrichten
	Telefonverzeichnis nutzen
	Symbole im Display
	So geht es weiter

	Menüs
	Ein Beispiel
	Die Telefonbuch-Optionen auf einen�Blick
	Telefonbuch-Menü: Bedienhinweise
	Das Dienste-Menü im Überblick
	Gesprächsoptionen
	Nachricht
	Telefon-Einstellung
	Netzauswahl
	Gesprächszähler
	Zubehör-Setup fürs Auto

	MID und MFL
	Multi-Informations-Display MID
	Multi-Funktions-Lenkrad MFL

	Monitor
	Der Start
	Notruf
	PIN eingeben (in Vorbereitung)
	Anrufe empfangen
	Teilnehmer anwählen über Namen
	SMS-Nachrichten

	Technik
	Abhörsicherheit
	EIR
	Cell Broadcast-Nachrichten
	GSM
	SMS-Nachrichten

	Verzeichnisse
	Was ist, wenn...
	Verfügbare GSM-Netze
	Daten und Codes
	Sicherheitsstandards
	Alles von A bis Z


	az: A - Z
	inh: Inhalt
	copy: Online version zu Sach-Nr. 01 40 9 790 930 - © 02/99 BMW AG 


